



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 23/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 23/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÕES EM DIVERSAS OBRAS E SERVIÇOS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 8,70	R\$ 1.218,00	R\$ 18,51	R\$ 2.591,40	52,9983 %	R\$ 9,81
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 20 mm COM 6 ,00 m										
2	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 10,74	R\$ 966,60	R\$ 21,79	R\$ 1.961,10	50,7113 %	R\$ 11,05
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25 mm COM 6 ,00 m										
3	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 27,90	R\$ 2.511,00	R\$ 48,07	R\$ 4.326,30	41,9596 %	R\$ 20,17
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32 mm COM 6 ,00 m										
4	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 40,20	R\$ 2.010,00	R\$ 72,16	R\$ 3.608,00	44,2904 %	R\$ 31,96
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40 mm COM 6 ,00 m										
9	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,84	R\$ 423,20	R\$ 2,08	R\$ 478,40	11,5384 %	R\$ 0,24
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 mm										
10	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,76	R\$ 864,80	R\$ 4,27	R\$ 982,10	11,9437 %	R\$ 0,51
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 mm										
11	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,06	R\$ 568,40	R\$ 7,12	R\$ 996,80	42,9775 %	R\$ 3,06
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 mm										
12	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 12,72	R\$ 1.144,80	R\$ 14,13	R\$ 1.271,70	9,9787 %	R\$ 1,41
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 60 mm										

2775

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,18	R\$ 376,20	R\$ 4,27	R\$ 384,30	2,1077 %	R\$ 0,09
Descrição: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40 mm										
17	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 6,18	R\$ 556,20	R\$ 7,12	R\$ 640,80	13,2022 %	R\$ 0,94
Descrição: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 50 mm										
18	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 13,35	R\$ 667,50	R\$ 14,13	R\$ 706,50	5,5201 %	R\$ 0,78
Descrição: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 60 mm										
19	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,82	R\$ 188,60	R\$ 2,08	R\$ 478,40	60,5769 %	R\$ 1,26
Descrição: JOELHO 90° COM ROSCA PVC SOLDÁVEL 20 mm										
20	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,88	R\$ 432,40	R\$ 2,52	R\$ 579,60	25,3968 %	R\$ 0,64
Descrição: JOELHO 90° COM ROSCA PVC SOLDÁVEL 25mm										
21	180,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,34	R\$ 421,20	R\$ 3,06	R\$ 550,80	23,5294 %	R\$ 0,72
Descrição: JOELHO 90° COM ROSCA PVC SOLDÁVEL 32mm										
22	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,38	R\$ 394,20	R\$ 4,93	R\$ 443,70	11,1561 %	R\$ 0,55
Descrição: JOELHO 90° COM ROSCA PVC SOLDÁVEL 40 mm										
23	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,86	R\$ 193,00	R\$ 4,37	R\$ 218,50	11,6704 %	R\$ 0,51
Descrição: JOELHO 90° COM ROSCA PVC SOLDÁVEL 50mm										
24	60,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 12,95	R\$ 777,00	R\$ 14,78	R\$ 886,80	12,3815 %	R\$ 1,83
Descrição: JOELHO 90° COM ROSCA PVC SOLDÁVEL 60mm										
25	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,35	R\$ 481,50	R\$ 6,35	R\$ 571,50	15,7480 %	R\$ 1,00
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 mm x 1/2"										
26	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,85	R\$ 706,50	R\$ 8,43	R\$ 758,70	6,8801 %	R\$ 0,58
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 mm x 3/4"										
27	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,95	R\$ 535,50	R\$ 6,46	R\$ 581,40	7,8947 %	R\$ 0,51
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 mm x 1/2"										
28	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 8,75	R\$ 787,50	R\$ 9,31	R\$ 837,90	6,0150 %	R\$ 0,56

2778

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 32 mm x 3/4"										
29	360,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,46	R\$ 165,60	R\$ 0,87	R\$ 313,20	47,1264 %	R\$ 0,41
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 20 mm										
30	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,76	R\$ 174,80	R\$ 0,99	R\$ 227,70	23,2323 %	R\$ 0,23
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 25 mm										
31	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,96	R\$ 450,80	R\$ 3,23	R\$ 742,90	39,3188 %	R\$ 1,27
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 32 mm										
32	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,96	R\$ 680,80	R\$ 5,25	R\$ 1.207,50	43,6190 %	R\$ 2,29
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 40 mm										
33	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,95	R\$ 908,50	R\$ 4,27	R\$ 982,10	7,4941 %	R\$ 0,32
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 50 mm										
34	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,95	R\$ 2.288,50	R\$ 12,70	R\$ 2.921,00	21,6535 %	R\$ 2,75
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 60 mm										
35	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,95	R\$ 133,00	R\$ 0,99	R\$ 138,60	4,0404 %	R\$ 0,04
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 20 mm x 1/2"										
36	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,60	R\$ 224,00	R\$ 2,08	R\$ 291,20	23,0769 %	R\$ 0,48
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 25 mm x 3/4"										
37	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3,00	R\$ 420,00	R\$ 10,40	R\$ 1.456,00	71,1538 %	R\$ 7,40
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 32 mm x 1"										
38	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,00	R\$ 700,00	R\$ 13,03	R\$ 1.824,20	61,6270 %	R\$ 8,03
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 40 mm x 1.1/4"										
39	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00	R\$ 18,07	R\$ 2.529,80	55,7277 %	R\$ 10,07
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 50 mm x 1.1/2"										
40	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 5,15	R\$ 721,00	R\$ 5,37	R\$ 751,80	4,0968 %	R\$ 0,22
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 mm x 1/2"										

2777

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,73	R\$ 662,20	R\$ 4,93	R\$ 690,20	4,0567 %	R\$ 0,20
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 mm x 3/4"										
42	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 17,75	R\$ 2.485,00	R\$ 18,51	R\$ 2.591,40	4,1058 %	R\$ 0,76
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32 mm x 1"										
43	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 13,13	R\$ 1.838,20	R\$ 13,69	R\$ 1.916,60	4,0905 %	R\$ 0,56
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL DE CORRER 20 mm										
44	160,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 14,60	R\$ 2.336,00	R\$ 15,22	R\$ 2.435,20	4,0735 %	R\$ 0,62
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL DE CORRER 25 mm										
45	160,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 18,80	R\$ 3.008,00	R\$ 19,60	R\$ 3.136,00	4,0816 %	R\$ 0,80
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL DE CORRER 32 mm										
46	160,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 25,99	R\$ 4.158,40	R\$ 32,74	R\$ 5.238,40	20,6169 %	R\$ 6,75
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL DE CORRER 40 mm										
47	160,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 30,98	R\$ 4.956,80	R\$ 38,22	R\$ 6.115,20	18,9429 %	R\$ 7,24
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL DE CORRER 50 mm										
48	70,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 56,99	R\$ 3.989,30	R\$ 64,60	R\$ 4.522,00	11,7801 %	R\$ 7,61
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL DE CORRER 60 mm										
51	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,99	R\$ 1.147,70	R\$ 6,46	R\$ 1.485,80	22,7554 %	R\$ 1,47
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 x 32 mm										
52	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,60	R\$ 1.748,00	R\$ 8,65	R\$ 1.989,50	12,1387 %	R\$ 1,05
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 x 40 mm										
53	230,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 16,71	R\$ 3.843,30	R\$ 18,51	R\$ 4.257,30	9,7244 %	R\$ 1,80
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60 x 50 mm										
59	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 30,55	R\$ 1.527,50	41,0801 %	R\$ 12,55
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 60 mm										
66	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 17,41	R\$ 870,50	25,3302 %	R\$ 4,41

2778

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 x 32 mm										
67	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00	32,3671 %	R\$ 6,70
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 x 40 mm										
68	25,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 19,00	R\$ 475,00	R\$ 27,27	R\$ 681,75	30,3263 %	R\$ 8,27
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 x 25 mm										
69	25,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 29,00	R\$ 725,00	R\$ 38,22	R\$ 955,50	24,1234 %	R\$ 9,22
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 x 50 mm										
71	16,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 6,00	R\$ 96,00	R\$ 9,85	R\$ 157,60	39,0862 %	R\$ 3,85
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 mm x 1/2"										
72	16,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,00	R\$ 112,00	R\$ 10,84	R\$ 173,44	35,4243 %	R\$ 3,84
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 mm x 3/4"										
73	16,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 19,00	R\$ 304,00	R\$ 26,28	R\$ 420,48	27,7016 %	R\$ 7,28
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 32 mm x 3/4"										
76	16,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 8,82	R\$ 141,12	R\$ 9,19	R\$ 147,04	4,0261 %	R\$ 0,37
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 mm x 3/4"										
77	16,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 10,40	R\$ 166,40	R\$ 10,84	R\$ 173,44	4,0590 %	R\$ 0,44
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 32 mm x 3/4"										
78	44,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,14	R\$ 314,16	R\$ 7,44	R\$ 327,36	4,0322 %	R\$ 0,30
Descrição: UNIÃO PVC SOLDÁVEL 20 mm										
79	45,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 7,67	R\$ 345,15	R\$ 7,99	R\$ 359,55	4,0050 %	R\$ 0,32
Descrição: UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25 mm										
80	45,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 15,65	R\$ 704,25	R\$ 16,32	R\$ 734,40	4,1053 %	R\$ 0,67
Descrição: UNIÃO PVC SOLDÁVEL 32 mm										
81	45,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 36,65	R\$ 1.649,25	R\$ 38,22	R\$ 1.719,90	4,1077 %	R\$ 1,57
Descrição: UNIÃO PVC SOLDÁVEL 40 mm										

2779

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
82	45,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 45,05	R\$ 2.027,25	R\$ 46,98	R\$ 2.114,10	4,1081 %	R\$ 1,93
Descrição: UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50 mm										
83	18,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 48,20	R\$ 867,60	R\$ 50,26	R\$ 904,68	4,0986 %	R\$ 2,06
Descrição: UNIÃO PVC SOLDÁVEL 60 mm										
84	70,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,63	R\$ 44,10	R\$ 0,65	R\$ 45,50	3,0769 %	R\$ 0,02
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 20 mm										
85	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,95	R\$ 47,50	R\$ 0,99	R\$ 49,50	4,0404 %	R\$ 0,04
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 25 mm										
89	10,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,95	R\$ 99,50	R\$ 15,88	R\$ 158,80	37,3425 %	R\$ 5,93
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 60 mm										
94	45,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,99	R\$ 224,55	R\$ 8,43	R\$ 379,35	40,8066 %	R\$ 3,44
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 60 x 50 mm										
109	18,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 21,00	R\$ 378,00	R\$ 36,03	R\$ 648,54	41,7152 %	R\$ 15,03
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50 mm										
121	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 8,00	R\$ 720,00	R\$ 13,03	R\$ 1.172,70	38,6032 %	R\$ 5,03
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 150 mm										
123	140,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,90	R\$ 126,00	R\$ 1,04	R\$ 145,60	13,4615 %	R\$ 0,14
Descrição: JOELHO PVC 90° DE ESGOTO DE 40 mm										
133	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 46,00	R\$ 4.140,00	R\$ 65,59	R\$ 5.903,10	29,8673 %	R\$ 19,59
Descrição: TÊ PVC DE ESGOTO DE 150 mm										
134	90,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 67,00	R\$ 6.030,00	R\$ 89,68	R\$ 8.071,20	25,2899 %	R\$ 22,68
Descrição: TÊ PVC DE ESGOTO DE 200 mm										
146	14,00	UN	BAKOF	BAKOF	R\$ 167,90	R\$ 2.350,60	R\$ 244,08	R\$ 3.417,12	31,2110 %	R\$ 76,18
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 310 L										
149	6,00	UN	BAKOF	BAKOF	R\$ 799,90	R\$ 4.799,40	R\$ 1.312,90	R\$ 7.877,40	39,0738 %	R\$ 513,00

2780

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000 L										
150	5,00	UN	BAKOF	BAKOF	R\$ 2.058,90	R\$ 10.294,50	R\$ 3.284,99	R\$ 16.424,95	37,3240 %	R\$ 1.226,09
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5000 L										
152	2,00	UN	BAKOF	BAKOF	R\$ 7.999,99	R\$ 15.999,98	R\$ 13.008,60	R\$ 26.017,20	38,5022 %	R\$ 5.008,61
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 15000 L										
153	2,00	UN	BAKOF	BAKOF	R\$ 9.999,99	R\$ 19.999,98	R\$ 14.125,50	R\$ 28.251,00	29,2061 %	R\$ 4.125,51
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 20000 L										
154	70,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 4,45	R\$ 311,50	R\$ 7,12	R\$ 498,40	37,5000 %	R\$ 2,67
Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 20 mm										
155	25,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 4,88	R\$ 122,00	R\$ 7,56	R\$ 189,00	35,4497 %	R\$ 2,68
Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 25 mm										
156	30,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 15,22	R\$ 456,60	40,9329 %	R\$ 6,23
Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 32 mm										
157	30,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 12,99	R\$ 389,70	R\$ 20,70	R\$ 621,00	37,2463 %	R\$ 7,71
Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 40 mm										
158	20,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 18,99	R\$ 379,80	R\$ 26,17	R\$ 523,40	27,4359 %	R\$ 7,18
Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 50 mm										
159	18,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 59,99	R\$ 1.079,82	R\$ 76,54	R\$ 1.377,72	21,6226 %	R\$ 16,55
Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 60 mm										
160	20,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 4,73	R\$ 94,60	R\$ 4,93	R\$ 98,60	4,0567 %	R\$ 0,20
Descrição: REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL PVC 20 mm										
161	18,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 4,99	R\$ 89,82	R\$ 7,56	R\$ 136,08	33,9947 %	R\$ 2,57
Descrição: REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL PVC 25 mm										
162	14,00	UN	JAPI	JAPI	R\$ 33,99	R\$ 475,86	R\$ 43,69	R\$ 611,66	22,2018 %	R\$ 9,70
Descrição: REGISTRO PRESSÃO DE METAL COM ACABAMENTO 20 mm										

2785

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
163	14,00	UN	JAPI	JAPI	R\$ 42,76	R\$ 598,64	R\$ 65,59	R\$ 918,26	34,8071 %	R\$ 22,83
Descrição: REGISTRO PRESSÃO DE METAL COM ACABAMENTO 25 mm										
164	9,00	UN	JAPI	JAPI	R\$ 43,22	R\$ 388,98	R\$ 76,54	R\$ 688,86	43,5327 %	R\$ 33,32
Descrição: REGISTRO PRESSÃO DE METAL COM ACABAMENTO 32 mm										
173	250,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 8,22	R\$ 2.055,00	R\$ 8,65	R\$ 2.162,50	4,9710 %	R\$ 0,43
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL 40 cm										
189	225,00	UN	JAPI	JAPI	R\$ 5,69	R\$ 1.280,25	R\$ 8,65	R\$ 1.946,25	34,2196 %	R\$ 2,96
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE PIA DE COZINHA										
190	180,00	UN	GRAP	GRAP	R\$ 4,98	R\$ 896,40	R\$ 8,65	R\$ 1.557,00	42,4277 %	R\$ 3,67
Descrição: VEDA ANEL PARA VASO										
192	80,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 247,00	R\$ 19.760,00	R\$ 405,15	R\$ 32.412,00	39,0349 %	R\$ 158,15
Descrição: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADO EM LOUÇA										
193	100,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 119,90	R\$ 11.990,00	R\$ 185,05	R\$ 18.505,00	35,2067 %	R\$ 65,15
Descrição: VASO SANITÁRIO COMUM EM LOUÇA										
203	50,00	UN	HYDRA	HYDRA	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00	R\$ 65,59	R\$ 3.279,50	33,0690 %	R\$ 21,69
Descrição: DUCHA MULTITEMPERATURA GORDUCHA 4T 5450 W 127 V										
204	180,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 11,45	R\$ 2.061,00	R\$ 11,94	R\$ 2.149,20	4,1038 %	R\$ 0,49
Descrição: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COMUM										
205	50,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00	R\$ 65,70	R\$ 3.285,00	19,4824 %	R\$ 12,80
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE 20 cm										
206	50,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00	R\$ 82,12	R\$ 4.106,00	16,0983 %	R\$ 13,22
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE 30 cm										
207	90,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 82,80	R\$ 7.452,00	R\$ 98,55	R\$ 8.869,50	15,9817 %	R\$ 15,75
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE 40 cm										
208	90,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 155,80	R\$ 14.022,00	R\$ 175,20	R\$ 15.768,00	11,0730 %	R\$ 19,40

2782

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE 60cm										
209	70,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 347,80	R\$ 24.346,00	R\$ 394,20	R\$ 27.594,00	11,7706 %	R\$ 46,40
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE 80cm										
210	60,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 462,00	R\$ 27.720,00	R\$ 481,80	R\$ 28.908,00	4,1095 %	R\$ 19,80
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE 100 cm										
211	25,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 30,45	R\$ 761,25	R\$ 31,75	R\$ 793,75	4,0944 %	R\$ 1,30
Descrição: CALHA MEIO TUBO DE CONCRETO DE DRENAGEM DE 20 cm										
212	30,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 37,80	R\$ 1.134,00	R\$ 39,42	R\$ 1.182,60	4,1095 %	R\$ 1,62
Descrição: CALHA MEIO TUBO DE CONCRETO DE DRENAGEM DE 30 cm										
213	36,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 44,89	R\$ 1.616,04	R\$ 48,18	R\$ 1.734,48	6,8285 %	R\$ 3,29
Descrição: CALHA MEIO TUBO DE CONCRETO DE DRENAGEM DE 40 cm										
214	35,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 85,49	R\$ 2.992,15	R\$ 98,55	R\$ 3.449,25	13,2521 %	R\$ 13,06
Descrição: CALHA MEIO TUBO DE CONCRETO DE DRENAGEM DE 60 cm										
215	28,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 147,00	R\$ 4.116,00	R\$ 153,30	R\$ 4.292,40	4,1095 %	R\$ 6,30
Descrição: CALHA MEIO TUBO DE CONCRETO DE DRENAGEM DE 80 cm										
216	28,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 168,80	R\$ 4.726,40	R\$ 197,10	R\$ 5.518,80	14,3581 %	R\$ 28,30
Descrição: CALHA MEIO TUBO DE CONCRETO DE DRENAGEM DE 100 cm										
221	45,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,49	R\$ 67,05	R\$ 2,19	R\$ 98,55	31,9634 %	R\$ 0,70
Descrição: PLUG TAMPÃO COM ROSCA										
229	160,00	BD	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 47,90	R\$ 7.664,00	R\$ 76,54	R\$ 12.246,40	37,4183 %	R\$ 28,64
Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNA BRANCO 18 L										
230	135,00	BD	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 47,90	R\$ 6.466,50	R\$ 76,54	R\$ 10.332,90	37,4183 %	R\$ 28,64
Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNA VERDE 18 L										
231	135,00	BD	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 48,90	R\$ 6.601,50	R\$ 76,54	R\$ 10.332,90	36,1118 %	R\$ 27,64
Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNA CINZA 18 L										

2783

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
232	45,00	UN	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 48,90	R\$ 2.200,50	R\$ 76,54	R\$ 3.444,30	36,1118 %	R\$ 27,64
Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNA AMARELO 18 L										
233	45,00	BD	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 48,90	R\$ 2.200,50	R\$ 76,54	R\$ 3.444,30	36,1118 %	R\$ 27,64
Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNA AZUL 18 L										
234	140,00	BD	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 179,90	R\$ 25.186,00	R\$ 228,85	R\$ 32.039,00	21,3895 %	R\$ 48,95
Descrição: TINTA PARA PISO BRANCO 18 L										
235	140,00	BD	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 179,90	R\$ 25.186,00	R\$ 228,85	R\$ 32.039,00	21,3895 %	R\$ 48,95
Descrição: TINTA PARA PISO VERDE 18 L										
236	120,00	BD	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 179,90	R\$ 21.588,00	R\$ 228,85	R\$ 27.462,00	21,3895 %	R\$ 48,95
Descrição: TINTA PARA PISO CINZA 18 L										
237	120,00	BD	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 179,90	R\$ 21.588,00	R\$ 228,85	R\$ 27.462,00	21,3895 %	R\$ 48,95
Descrição: TINTA PARA PISO CONCRETO 18 L										
238	120,00	BD	ELIT	ELIT	R\$ 88,90	R\$ 10.668,00	R\$ 92,97	R\$ 11.156,40	4,3777 %	R\$ 4,07
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3,6 L										
239	90,00	UN	ELIT	ELIT	R\$ 88,90	R\$ 8.001,00	R\$ 92,97	R\$ 8.367,30	4,3777 %	R\$ 4,07
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE 3,6 L										
240	90,00	GL	ELIT	ELIT	R\$ 88,90	R\$ 8.001,00	R\$ 92,97	R\$ 8.367,30	4,3777 %	R\$ 4,07
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA 3,6 L										
241	25,00	GL	ELIT	ELIT	R\$ 59,90	R\$ 1.497,50	R\$ 92,97	R\$ 2.324,25	35,5706 %	R\$ 33,07
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO 3,6 L										
242	25,00	GL	ELIT	ELIT	R\$ 59,90	R\$ 1.497,50	R\$ 92,97	R\$ 2.324,25	35,5706 %	R\$ 33,07
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL 3,6 L										
243	45,00	GL	ELIT	ELIT	R\$ 59,90	R\$ 2.695,50	R\$ 92,97	R\$ 4.183,65	35,5706 %	R\$ 33,07
Descrição: TINTA ESMALTE VERDE ESCOLAR 3,6 L										
252	70,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 24,45	R\$ 1.711,50	R\$ 34,93	R\$ 2.445,10	30,0028 %	R\$ 10,48

278

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ROLO DE LÃ 23 CM ZERO RESPINGO COM CABO										
253	45,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 8,35	R\$ 375,75	R\$ 9,75	R\$ 438,75	14,3589 %	R\$ 1,40
Descrição: GARFO PARA ROLO										
256	30,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 5,78	R\$ 173,40	R\$ 6,46	R\$ 193,80	10,5263 %	R\$ 0,68
Descrição: ROLO DE ESPUMA 15 CM										
257	14,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 28,95	R\$ 405,30	R\$ 39,31	R\$ 550,34	26,3546 %	R\$ 10,36
Descrição: BASTÃO TELESCOPICO										
259	1.900,00	UN	QUIMIL	QUIMIL	R\$ 29,95	R\$ 56.905,00	R\$ 38,32	R\$ 72.808,00	21,8423 %	R\$ 8,37
Descrição: TINTA EM PÓ BRANCA FARDO DE 20 KG										
260	9,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 29,95	R\$ 269,55	R\$ 39,31	R\$ 353,79	23,8107 %	R\$ 9,36
Descrição: EXTENSOR TELESCÓPICO PARA ROLO DE PINTURA										
261	30,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 6,85	R\$ 205,50	R\$ 7,56	R\$ 226,80	9,3915 %	R\$ 0,71
Descrição: ESPÁTULA DE INOX 15 CM CABO DE MADEIRA										
271	70,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 63,95	R\$ 4.476,50	R\$ 83,11	R\$ 5.817,70	23,0537 %	R\$ 19,16
Descrição: ZARCÃO 3,6 L										
273	70,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 89,85	R\$ 6.289,50	R\$ 153,19	R\$ 10.723,30	41,3473 %	R\$ 63,34
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 18 L										
274	50,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00	R\$ 109,39	R\$ 5.469,50	36,1916 %	R\$ 39,59
Descrição: VERNIZ INCOLOR 3,6 L										
285	90,00	UN	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 34,90	R\$ 3.141,00	R\$ 54,64	R\$ 4.917,60	36,1273 %	R\$ 19,74
Descrição: FECHADURA INTERNA										
286	14,00	UN	ALUVID	ALUVID	R\$ 319,90	R\$ 4.478,60	R\$ 536,44	R\$ 7.510,16	40,3661 %	R\$ 216,54
Descrição: PORTA VENEZIANA ALUMINIO 0,70 x 2,10 m										
287	14,00	UN	ALUVID	ALUVID	R\$ 389,90	R\$ 5.458,60	R\$ 591,19	R\$ 8.276,66	34,0482 %	R\$ 201,29
Descrição: PORTA VENEZIANA ALUMINIO 0,80 x 2,10 m										

2785

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
288	22,00	UN	ALUVID	ALUVID	R\$ 55,50	R\$ 1.221,00	R\$ 57,93	R\$ 1.274,46	4,1947 %	R\$ 2,43
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO 40 x 40 cm										
291	45,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 31,40	R\$ 1.413,00	R\$ 32,74	R\$ 1.473,30	4,0928 %	R\$ 1,34
Descrição: COBOGÓ QUADRADO VAZADO 40 x 40 cm										
294	45,00	PCT	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 25,90	R\$ 1.165,50	R\$ 38,23	R\$ 1.720,35	32,2521 %	R\$ 12,33
Descrição: PREGO COM CABEÇA 12 x 12										
295	45,00	PCT	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 25,90	R\$ 1.165,50	R\$ 38,23	R\$ 1.720,35	32,2521 %	R\$ 12,33
Descrição: PREGO COM CABEÇA 12 x 10										
296	45,00	PCT	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 25,90	R\$ 1.165,50	R\$ 38,23	R\$ 1.720,35	32,2521 %	R\$ 12,33
Descrição: PREGO COM CABEÇA 13 x 15										
299	450,00	UN	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,99	R\$ 1.345,50	R\$ 4,38	R\$ 1.971,00	31,7351 %	R\$ 1,39
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 10 mm										
300	450,00	UN	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 3,99	R\$ 1.795,50	R\$ 5,47	R\$ 2.461,50	27,0566 %	R\$ 1,48
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 12 mm										
301	450,00	UN	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,19	R\$ 85,50	R\$ 0,33	R\$ 148,50	42,4242 %	R\$ 0,14
Descrição: BUCHA 6 mm										
302	450,00	UN	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,30	R\$ 135,00	R\$ 0,43	R\$ 193,50	30,2325 %	R\$ 0,13
Descrição: BUCHA 8 mm										
303	450,00	UN	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,39	R\$ 175,50	R\$ 0,55	R\$ 247,50	29,0909 %	R\$ 0,16
Descrição: BUCHA 10 mm										
304	450,00	UN	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,49	R\$ 220,50	R\$ 0,65	R\$ 292,50	24,6153 %	R\$ 0,16
Descrição: BUCHA 12 mm										
305	70,00	UN	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 89,99	R\$ 6.299,30	R\$ 196,99	R\$ 13.789,30	54,3174 %	R\$ 107,00
Descrição: BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA										
306	140,00	UN	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 39,99	R\$ 5.598,60	R\$ 54,64	R\$ 7.649,60	26,8118 %	R\$ 14,65

2786

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: JOGO DE ALIZAR PARA PORTA DE MADEIRA										
307	45,00	UN	SILVANA	SILVANA	R\$ 9,23	R\$ 415,35	R\$ 9,75	R\$ 438,75	5,3333 %	R\$ 0,52
Descrição: PORTA CADEADO										
308	30,00	UN	PADO	PADO	R\$ 8,98	R\$ 269,40	R\$ 15,22	R\$ 456,60	40,9986 %	R\$ 6,24
Descrição: CADEADO 20 MM										
310	30,00	UN	PADO	PADO	R\$ 194,90	R\$ 5.847,00	R\$ 327,40	R\$ 9.822,00	40,4703 %	R\$ 132,50
Descrição: CADEADO 100 MM										
325	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 2,98	R\$ 65,56	R\$ 4,93	R\$ 108,46	39,5537 %	R\$ 1,95
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 3MM										
326	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 3,18	R\$ 69,96	R\$ 4,93	R\$ 108,46	35,4969 %	R\$ 1,75
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 4MM										
327	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 3,28	R\$ 72,16	R\$ 4,93	R\$ 108,46	33,4685 %	R\$ 1,65
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 5MM										
328	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 3,38	R\$ 74,36	R\$ 4,93	R\$ 108,46	31,4401 %	R\$ 1,55
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 6MM										
329	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 5,48	R\$ 120,56	R\$ 8,65	R\$ 190,30	36,6473 %	R\$ 3,17
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 7MM										
330	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 6,48	R\$ 142,56	R\$ 9,75	R\$ 214,50	33,5384 %	R\$ 3,27
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 8MM										
331	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 17,25	R\$ 379,50	R\$ 18,61	R\$ 409,42	7,3078 %	R\$ 1,36
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 10MM										
332	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 18,35	R\$ 403,70	R\$ 19,71	R\$ 433,62	6,9000 %	R\$ 1,36
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 12MM										
333	22,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 19,55	R\$ 430,10	R\$ 21,90	R\$ 481,80	10,7305 %	R\$ 2,35
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 16MM										

2787

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
334	7,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 35,95	R\$ 251,65	R\$ 38,22	R\$ 267,54	5,9392 %	R\$ 2,27
Descrição: BROCA PARA CONCRETO EXTRA LONGA 13 mm x 33 cm										
335	180,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 15,45	R\$ 2.781,00	R\$ 17,41	R\$ 3.133,80	11,2578 %	R\$ 1,96
Descrição: DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA										
336	180,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 14,55	R\$ 2.619,00	R\$ 16,32	R\$ 2.937,60	10,8455 %	R\$ 1,77
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRO										
337	180,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 8,98	R\$ 1.616,40	R\$ 9,75	R\$ 1.755,00	7,8974 %	R\$ 0,77
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO										
338	180,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 18,90	R\$ 3.402,00	R\$ 29,46	R\$ 5.302,80	35,8452 %	R\$ 10,56
Descrição: DISCO DE CORTE PARA PISO										
339	10,00	UN	EDA	EDA	R\$ 12,58	R\$ 125,80	R\$ 13,69	R\$ 136,90	8,1081 %	R\$ 1,11
Descrição: CHAVE DE FENDA ESTRELA MÉDIA										
346	10,00	UN	EDA	EDA	R\$ 11,97	R\$ 119,70	R\$ 20,80	R\$ 208,00	42,4519 %	R\$ 8,83
Descrição: JOGO DE CHAVE DE FENDA ESTRELA										
347	25,00	UN	EDA	EDA	R\$ 17,90	R\$ 447,50	R\$ 28,36	R\$ 709,00	36,8829 %	R\$ 10,46
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" COM ISOLAÇÃO										
348	24,00	UN	EDA	EDA	R\$ 44,90	R\$ 1.077,60	R\$ 65,59	R\$ 1.574,16	31,5444 %	R\$ 20,69
Descrição: ALICATE DE ELETRICISTA										
349	8,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 44,90	R\$ 359,20	R\$ 65,59	R\$ 524,72	31,5444 %	R\$ 20,69
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO										
351	20,00	UN	EDA	EDA	R\$ 28,19	R\$ 563,80	R\$ 29,46	R\$ 589,20	4,3109 %	R\$ 1,27
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL ISOLADO										
353	5,00	UN	EDA	EDA	R\$ 34,90	R\$ 174,50	R\$ 54,64	R\$ 273,20	36,1273 %	R\$ 19,74
Descrição: ALICATE CRIMPADOR										
355	10,00	UN	EDA	EDA	R\$ 22,98	R\$ 229,80	R\$ 38,22	R\$ 382,20	39,8744 %	R\$ 15,24

2788

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ALICATE TORQUÊS										
356	14,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 74,90	R\$ 1.048,60	R\$ 98,44	R\$ 1.378,16	23,9130 %	R\$ 23,54
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO										
364	9,00	UN	TENACE	TENACE	R\$ 20,70	R\$ 186,30	R\$ 25,08	R\$ 225,72	17,4641 %	R\$ 4,38
Descrição: MARTELO DE UNHA										
365	8,00	UN	TENACE	TENACE	R\$ 28,90	R\$ 231,20	R\$ 35,04	R\$ 280,32	17,5228 %	R\$ 6,14
Descrição: MARTELO CALCETEIRO										
369	40,00	UN	LS	LS	R\$ 64,90	R\$ 2.596,00	R\$ 76,54	R\$ 3.061,60	15,2077 %	R\$ 11,64
Descrição: ALAVANCA										
378	30,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 80,99	R\$ 2.429,70	R\$ 86,50	R\$ 2.595,00	6,3699 %	R\$ 5,51
Descrição: ESTROVENGA COM CABO										
379	30,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 80,99	R\$ 2.429,70	R\$ 86,50	R\$ 2.595,00	6,3699 %	R\$ 5,51
Descrição: FOICE ROÇADEIRA COM CABO										
380	90,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 29,99	R\$ 2.699,10	R\$ 32,74	R\$ 2.946,60	8,3995 %	R\$ 2,75
Descrição: ANCINHO COM CABO										
381	210,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 29,99	R\$ 6.297,90	R\$ 32,74	R\$ 6.875,40	8,3995 %	R\$ 2,75
Descrição: ANCINHO TIPO VASSOURA DE FERRO COM CABO										
382	150,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50	R\$ 19,71	R\$ 2.956,50	13,8001 %	R\$ 2,72
Descrição: BALDE DE FERRO 12 L										
383	206,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 13,99	R\$ 2.881,94	R\$ 16,42	R\$ 3.382,52	14,7990 %	R\$ 2,43
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 12 L										
387	110,00	UN	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 6,99	R\$ 768,90	R\$ 8,65	R\$ 951,50	19,1907 %	R\$ 1,66
Descrição: DOBRADIÇA 3"										
388	70,00	UN	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 11,99	R\$ 839,30	R\$ 19,16	R\$ 1.341,20	37,4217 %	R\$ 7,17
Descrição: DOBRADIÇA 2.1/2" x 3										

2789

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
389	550,00	PC	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 22,99	R\$ 12.644,50	R\$ 37,23	R\$ 20.476,50	38,2487 %	R\$ 14,24
Descrição: FORRO DE PVC BRANCO FRISADO 20 cm x 6 m x 8 mm										
390	530,00	PC	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 24,99	R\$ 13.244,70	R\$ 37,23	R\$ 19.731,90	32,8767 %	R\$ 12,24
Descrição: ARREMATE DE FORRO COLONIAL 6 m										
391	530,00	PC	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 37,88	R\$ 20.076,40	R\$ 42,70	R\$ 22.631,00	11,2880 %	R\$ 4,82
Descrição: CIMALHA PARA FORRO DE PVC										
397	50,00	UN	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 39,98	R\$ 1.999,00	R\$ 60,12	R\$ 3.006,00	33,4996 %	R\$ 20,14
Descrição: ABAFADOR DE OUVIDO										
398	200,00	UN	PULVITEC	PULVITEC	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00	23,5714 %	R\$ 4,62
Descrição: ADESIVO DE SILICONE ACETICO 280 G										
403	30,00	UN	ARTPLAS	ARTPLAS	R\$ 74,95	R\$ 2.248,50	R\$ 90,82	R\$ 2.724,60	17,4741 %	R\$ 15,87
Descrição: DISPENSER DE PAPEL TOALHA										
404	30,00	UN	ARTPLAS	ARTPLAS	R\$ 74,95	R\$ 2.248,50	R\$ 86,50	R\$ 2.595,00	13,3526 %	R\$ 11,55
Descrição: DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO										
405	30,00	UN	VELOX	VELOX	R\$ 34,98	R\$ 1.049,40	R\$ 43,69	R\$ 1.310,70	19,9359 %	R\$ 8,71
Descrição: DISPENSER DE SABÃO LIQUIDO										
406	3,00	UN	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 239,90	R\$ 719,70	R\$ 294,55	R\$ 883,65	18,5537 %	R\$ 54,65
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO DE 8 DEGRAUS										
407	3,00	UN	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 789,90	R\$ 2.369,70	R\$ 874,90	R\$ 2.624,70	9,7153 %	R\$ 85,00
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL MULTIUSO 4 x 4 (16 DEGRAUS)										
408	2,00	UN	SÍNTESE	SÍNTESE	R\$ 1.399,90	R\$ 2.799,80	R\$ 1.641,40	R\$ 3.282,80	14,7130 %	R\$ 241,50
Descrição: ESCADA DE FIBRA EXTENSÍVEL 4,20 x 7,20 m										
409	2,00	UN	SÍNTESE	SÍNTESE	R\$ 1.899,90	R\$ 3.799,80	R\$ 2.188,90	R\$ 4.377,80	13,2029 %	R\$ 289,00
Descrição: ESCADA DE FIBRA EXTENSÍVEL 5,10 x 8,40 m										
410	2,00	UN	SÍNTESE	SÍNTESE	R\$ 2.189,90	R\$ 4.379,80	R\$ 2.407,90	R\$ 4.815,80	9,0535 %	R\$ 218,00

2790

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESCADA DE FIBRA EXTENSÍVEL 6,60 x 11,10 m										
411	70,00	PAR	SANSAFE	SANSAFE	R\$ 18,25	R\$ 1.277,50	R\$ 19,70	R\$ 1.379,00	7,3604 %	R\$ 1,45
Descrição: LUVA DE PVC FORRADA CANO LONGO										
413	35,00	PAR	SANSAFE	SANSAFE	R\$ 23,95	R\$ 838,25	R\$ 27,36	R\$ 957,60	12,4634 %	R\$ 3,41
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO CURTO										
416	20,00	PAR	FORTPLUS	FORTPLUS	R\$ 5,58	R\$ 111,60	R\$ 6,56	R\$ 131,20	14,9390 %	R\$ 0,98
Descrição: LUVA DE PANO										
418	20,00	UN	MG CINTOS	MG CINTOS	R\$ 489,90	R\$ 9.798,00	R\$ 546,40	R\$ 10.928,00	10,3404 %	R\$ 56,50
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA MAIS TALABARTE DE POSICIONAMENTO										
420	210,00	UN	LEOPARDO	LEOPARDO	R\$ 3,98	R\$ 835,80	R\$ 5,37	R\$ 1.127,70	25,8845 %	R\$ 1,39
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE INCOLOR										
422	58,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 12,95	R\$ 751,10	R\$ 14,13	R\$ 819,54	8,3510 %	R\$ 1,18
Descrição: DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA CABO DE MADEIRA										
423	83,00	UN	ALUREN	ALUREN	R\$ 39,85	R\$ 3.307,55	R\$ 42,70	R\$ 3.544,10	6,6744 %	R\$ 2,85
Descrição: SARRAFO DE ALUMINIO 2,00 m										
424	190,00	UN	EPI360	EPI361	R\$ 18,95	R\$ 3.600,50	R\$ 20,70	R\$ 3.933,00	8,4541 %	R\$ 1,75
Descrição: Fita de Sinalizacao Seguranca Isolamento 65x200M										
425	50,00	UN	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 114,98	R\$ 5.749,00	R\$ 120,34	R\$ 6.017,00	4,4540 %	R\$ 5,36
Descrição: Barra de Apoio em Inox 80 cm										
426	490,00	UN	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 9,98	R\$ 4.890,20	R\$ 16,32	R\$ 7.996,80	38,8480 %	R\$ 6,34
Descrição: PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA										
427	720,00	UN	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 3,98	R\$ 2.865,60	R\$ 4,27	R\$ 3.074,40	6,7915 %	R\$ 0,29
Descrição: REJUNTE FLEXIVEL BRANCO 1 KG										
428	60,00	UN	DENVER	DENVER	R\$ 39,98	R\$ 2.398,80	R\$ 43,69	R\$ 2.621,40	8,4916 %	R\$ 3,71
Descrição: MANTA ASFÁLTICA RL 20 cm x 10 mt										

2791

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
429	60,00	UN	DRYKO	DRYKO	R\$ 44,98	R\$ 2.698,80	R\$ 46,98	R\$ 2.818,80	4,2571 %	R\$ 2,00
Descrição: FUNDO PRIMER PARA MANATA ASFÁLTICA 3,6 L										
430	225,00	UN	NEWFIX	NEWFIX	R\$ 16,98	R\$ 3.820,50	R\$ 18,51	R\$ 4.164,75	8,2658 %	R\$ 1,53
Descrição: PARAFUSO TELHA ZINCO COMPLETO 5/16X110										
431	140,00	UN	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,48	R\$ 1.047,20	R\$ 9,75	R\$ 1.365,00	23,2820 %	R\$ 2,27
Descrição: FERROLHO REDONDO 500X3										
433	10,00	UN	BLACK E DECKER	BLACK E DECKER	R\$ 399,90	R\$ 3.999,00	R\$ 546,40	R\$ 5.464,00	26,8118 %	R\$ 146,50
Descrição: SERRA MARMORE 127V 1300W										
434	10,00	UN	BLACK E DECKER	BLACK E DECKER	R\$ 194,90	R\$ 1.949,00	R\$ 217,90	R\$ 2.179,00	10,5553 %	R\$ 23,00
Descrição: FURADEIRA IMPACTO 1/2 110V										
435	10,00	UN	BLACK E DECKER	BLACK E DECKER	R\$ 298,99	R\$ 2.989,90	R\$ 436,90	R\$ 4.369,00	31,5655 %	R\$ 137,91
Descrição: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO A BATERIA										
436	7,00	UN	BLACK E DECKER	BLACK E DECKER	R\$ 549,99	R\$ 3.849,93	R\$ 655,90	R\$ 4.591,30	16,1472 %	R\$ 105,91
Descrição: PLAINA ELÉTRICA 700 W 220 V										
439	13,00	UN	LS	LS	R\$ 21,98	R\$ 285,74	R\$ 25,08	R\$ 326,04	12,3604 %	R\$ 3,10
Descrição: TALHADEIRA GRANDE										
440	14,00	UN	LS	LS	R\$ 23,98	R\$ 335,72	R\$ 27,27	R\$ 381,78	12,0645 %	R\$ 3,29
Descrição: PONTEIRO										
441	10,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 29,98	R\$ 299,80	R\$ 37,12	R\$ 371,20	19,2349 %	R\$ 7,14
Descrição: TESOURA GRANDE PARA PODA										
442	20,00	UN	MUNDIAL PRIME	MUNDIAL PRIME	R\$ 10,48	R\$ 209,60	R\$ 14,13	R\$ 282,60	25,8315 %	R\$ 3,65
Descrição: LIMPA CONTATO 300 ml										
445	15,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 36,64	R\$ 549,60	R\$ 38,22	R\$ 573,30	4,1339 %	R\$ 1,58
Descrição: TRENA DE 20 m										
446	10,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 46,09	R\$ 460,90	R\$ 48,07	R\$ 480,70	4,1189 %	R\$ 1,98

2790

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TRENA DE 50 m										
447	10,00	UN	MILESEEEY	MILESEEEY	R\$ 299,99	R\$ 2.999,90	R\$ 327,40	R\$ 3.274,00	8,3720 %	R\$ 27,41
Descrição: TRENA DIGITAL A LASER										
448	270,00	UN	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 1,99	R\$ 537,30	R\$ 2,08	R\$ 561,60	4,3269 %	R\$ 0,09
Descrição: PROTETOR AURICULAR										
449	8,00	UN	BOM CORTE	BOM CORTE	R\$ 18,98	R\$ 151,84	R\$ 20,70	R\$ 165,60	8,3091 %	R\$ 1,72
Descrição: PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA DE SILICONE EM TUBO										
450	3,00	UN	LS	LS	R\$ 49,98	R\$ 149,94	R\$ 75,55	R\$ 226,65	33,8451 %	R\$ 25,57
Descrição: PÉ DE CABRA										
454	70,00	UN	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS	R\$ 418,90	R\$ 29.323,00	R\$ 436,90	R\$ 30.583,00	4,1199 %	R\$ 18,00
Descrição: PAPELEIRAS PARA COLETA SELETIVA 50L										
458	120,00	UN	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 44,60	R\$ 5.352,00	R\$ 54,64	R\$ 6.556,80	18,3748 %	R\$ 10,04
Descrição: Cumeeira Normal FIBROCIMENTO 0,50CM										
464	60,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 27,10	R\$ 1.626,00	R\$ 28,47	R\$ 1.708,20	4,8120 %	R\$ 1,37
Descrição: ESTRIBO 4,2MM 7X27										
465	2.000,00	SC	QUIMIL	QUIMIL	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00	R\$ 16,32	R\$ 32.640,00	5,0245 %	R\$ 0,82
Descrição: CAL SUPERCAL REFINADO 10KG										
468	300,00	UN	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 18,19	R\$ 5.457,00	R\$ 21,79	R\$ 6.537,00	16,5213 %	R\$ 3,60
Descrição: ARGAMASSA AC2 15KG										
469	100,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 83,85	R\$ 8.385,00	R\$ 108,40	R\$ 10.840,00	22,6476 %	R\$ 24,55
Descrição: ESTACA DE CIMENTO PARA CERCA CURVADA DE 3,10M										
470	100,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 83,89	R\$ 8.389,00	R\$ 108,40	R\$ 10.840,00	22,6107 %	R\$ 24,51
Descrição: ESTACA DE CIMENTO PARA CERCA RETA DE 3,10M										
471	60,00	BD	DENVER	DENVER	R\$ 275,00	R\$ 16.500,00	R\$ 316,45	R\$ 18.987,00	13,0984 %	R\$ 41,45
Descrição: ADITIVO IMPERMEAB P/ ARGAMASSA E CONCRETO 18L										

2793

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
472	30,00	MLH	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 849,99	R\$ 25.499,70	R\$ 1.095,00	R\$ 32.850,00	22,3753 %	R\$ 245,01
Descrição: BLOCO CERAMICO 9X14X19 (6 FUROS)										
473	25,00	MLH	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 849,99	R\$ 21.249,75	R\$ 1.204,50	R\$ 30.112,50	29,4321 %	R\$ 354,51
Descrição: BLOCO CERAMICO 9X19X19 (8 FUROS)										
474	100,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 188,98	R\$ 18.898,00	R\$ 197,10	R\$ 19.710,00	4,1197 %	R\$ 8,12
Descrição: BRITA 0										
475	100,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00	R\$ 197,10	R\$ 19.710,00	4,1095 %	R\$ 8,10
Descrição: BRITA 1										
476	100,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00	R\$ 197,10	R\$ 19.710,00	4,1095 %	R\$ 8,10
Descrição: BRITA 2										
477	180,00	M3	PEDREIRA MM	PEDREIRA MM	R\$ 149,90	R\$ 26.982,00	R\$ 197,10	R\$ 35.478,00	23,9472 %	R\$ 47,20
Descrição: PÓ DE BRITA										
478	2.000,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 21,39	R\$ 42.780,00	R\$ 31,75	R\$ 63.500,00	32,6299 %	R\$ 10,36
Descrição: MEIO FIO PADRÃO 12CM X 30CM X 10CM X 1,00M										
479	22.000,00	UN	COOPERPEDRAS	COOPERPEDRAS	R\$ 1,58	R\$ 34.760,00	R\$ 1,64	R\$ 36.080,00	3,6585 %	R\$ 0,06
Descrição: PARALELEPÍPEDO										
480	22,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 136,50	R\$ 3.003,00	R\$ 142,35	R\$ 3.131,70	4,1095 %	R\$ 5,85
Descrição: BARRA CHATA 1X1/4 6M										
481	30,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00	R\$ 131,40	R\$ 3.942,00	4,1095 %	R\$ 5,40
Descrição: BARRA QUADRADA 1/2 N 6M										
482	30,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00	R\$ 153,30	R\$ 4.599,00	4,1095 %	R\$ 6,30
Descrição: BARRA REDONDA 5/8										
483	500,00	UN	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 29,98	R\$ 14.990,00	R\$ 43,69	R\$ 21.845,00	31,3801 %	R\$ 13,71
Descrição: PISO CERÂMICO 45 X 45 cm										
484	100,00	M2	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00	R\$ 65,59	R\$ 6.559,00	23,7841 %	R\$ 15,60

2794

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PISO CERÂMICO 60 X 60 cm										
485	500,00	M2	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 54,99	R\$ 27.495,00	R\$ 64,60	R\$ 32.300,00	14,8761 %	R\$ 9,61
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO 21 x 21 cm										
487	400,00	UN	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 69,99	R\$ 27.996,00	R\$ 75,55	R\$ 30.220,00	7,3593 %	R\$ 5,56
Descrição: PASTILHAS CERÂMICAS 10 X 10 cm										
491	30,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 114,45	R\$ 3.433,50	R\$ 119,35	R\$ 3.580,50	4,1055 %	R\$ 4,90
Descrição: TAMPA DE CONCRETO DE 1,00M OU 1,00M X 10CM COM FERRO										
492	60,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 156,45	R\$ 9.387,00	R\$ 163,15	R\$ 9.789,00	4,1066 %	R\$ 6,70
Descrição: ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 1,00M X 50CM										
493	1.400,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 30,45	R\$ 42.630,00	R\$ 31,75	R\$ 44.450,00	4,0944 %	R\$ 1,30
Descrição: CANALETA BLOCO U DE CONCRETE 14x19x39 cm										
494	2.200,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 28,35	R\$ 62.370,00	R\$ 29,56	R\$ 65.032,00	4,0933 %	R\$ 1,21
Descrição: CANALETA BLOCO U DE CONCRETE 9x19x39 cm										
495	120,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 189,00	R\$ 22.680,00	R\$ 197,10	R\$ 23.652,00	4,1095 %	R\$ 8,10
Descrição: TRELIÇA DE AÇO H8										
496	20,00	UN	TELAMAX	TELAMAX	R\$ 355,99	R\$ 7.119,80	R\$ 372,30	R\$ 7.446,00	4,3808 %	R\$ 16,31
Descrição: TELA DE AÇO Q92 - 6,0 X 2,45M										
497	30,00	UN	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS	R\$ 523,99	R\$ 15.719,70	R\$ 547,50	R\$ 16.425,00	4,2940 %	R\$ 23,51
Descrição: CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA										
498	15,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 513,99	R\$ 7.709,85	R\$ 536,55	R\$ 8.048,25	4,2046 %	R\$ 22,56
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL AGRICOLA 20 L										
499	36,00	UN	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS	R\$ 627,99	R\$ 22.607,64	R\$ 655,90	R\$ 23.612,40	4,2552 %	R\$ 27,91
Descrição: COLETOR DE LIXO COM TAMPA E RODAS 240 L										
500	10,00	UN	STEEL	STEEL	R\$ 3.979,99	R\$ 39.799,90	R\$ 4.161,00	R\$ 41.610,00	4,3501 %	R\$ 181,01
Descrição: ROÇADEIRA FS 290 À GASOLINA										

2795

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
501	120,00	UN	VULCAN	VULCAN	R\$ 312,98	R\$ 37.557,60	R\$ 327,40	R\$ 39.288,00	4,4043 %	R\$ 14,42
Descrição: CARRETEL DE NYLON ROÇADEIRA FS290										
502	120,00	UN	STEEL	STEEL	R\$ 259,98	R\$ 31.197,60	R\$ 272,65	R\$ 32.718,00	4,6469 %	R\$ 12,67
Descrição: BOJO PARA ROÇADEIRA FS290										
503	5,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 2.409,99	R\$ 12.049,95	R\$ 2.518,50	R\$ 12.592,50	4,3085 %	R\$ 108,51
Descrição: MARTELETE DEMOLIDOR 16 KG 1700 W										
504	3,00	UN	HORBACH	HORBACH	R\$ 4.819,99	R\$ 14.459,97	R\$ 5.035,90	R\$ 15.107,70	4,2874 %	R\$ 215,91
Descrição: BETONEIRA 400 L 2 CV 220 V										
508	3,00	UN	DEKO	DEKO	R\$ 837,99	R\$ 2.513,97	R\$ 874,90	R\$ 2.624,70	4,2187 %	R\$ 36,91
Descrição: MOTOCOMPRESSOR DE AR DIRETO BIVOLT COM KIT PARA PINTURA (PISTOLA, MANGUEIR E CONECTORES)										
510	340,00	UN	SUN PROTECT	SUN PROTECT	R\$ 30,45	R\$ 10.353,00	R\$ 31,75	R\$ 10.795,00	4,0944 %	R\$ 1,30
Descrição: PROTETOR SOLAR 120ML										
511	450,00	UN	NIKOKIT	NIKOKIT	R\$ 26,09	R\$ 11.740,50	R\$ 27,27	R\$ 12.271,50	4,3270 %	R\$ 1,18
Descrição: CAPA DE CHUVA										
512	80,00	UN	EPI360	EPI361	R\$ 51,99	R\$ 4.159,20	R\$ 54,64	R\$ 4.371,20	4,8499 %	R\$ 2,65
Descrição: COLETE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO										
513	40,00	UN	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 136,50	R\$ 5.460,00	R\$ 142,35	R\$ 5.694,00	4,1095 %	R\$ 5,85
Descrição: ESTRONCA DE MADEIRA 3 m										
514	40,00	UN	METALPAMA	METALPAMA	R\$ 523,95	R\$ 20.958,00	R\$ 546,40	R\$ 21.856,00	4,1087 %	R\$ 22,45
Descrição: ESTRONCA METÁLICA 3,10 m										
515	50,00	UN	METALPAMA	METALPAMA	R\$ 313,95	R\$ 15.697,50	R\$ 327,40	R\$ 16.370,00	4,1081 %	R\$ 13,45
Descrição: MÓDULO DE ANDAIMES 1,00 x 1,50 m										
518	20,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 99,99	R\$ 1.999,80	R\$ 108,40	R\$ 2.168,00	7,7583 %	R\$ 8,41
Descrição: ARMÁRIO P/ BANHEIRO PLÁSTICO VERSATIL 35,5X30,5X10CM										
530	80,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 103,95	R\$ 8.316,00	R\$ 108,40	R\$ 8.672,00	4,1051 %	R\$ 4,45

2796

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLAR TOMADA DE 85mm.										
531	220,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 6,18	R\$ 1.359,60	R\$ 6,46	R\$ 1.421,20	4,3343 %	R\$ 0,28
Descrição: JOELHO 90° LR PVC SOLDÁVEL 20 mm x 1,2										
533	6,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 220,48	R\$ 1.322,88	R\$ 229,95	R\$ 1.379,70	4,1182 %	R\$ 9,47
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 100 x 60 mm										
534	50,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 379,00	R\$ 18.950,00	R\$ 405,15	R\$ 20.257,50	6,4543 %	R\$ 26,15
Descrição: VASO SANITÁRIO COM CAIXA										
535	20,00	UN	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 175,99	R\$ 3.519,80	R\$ 185,05	R\$ 3.701,00	4,8959 %	R\$ 9,06
Descrição: VASO SANITÁRIO COMUM EM LOUÇA.										
536	10,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 462,00	R\$ 4.620,00	R\$ 481,80	R\$ 4.818,00	4,1095 %	R\$ 19,80
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE 100cm										
538	20,00	UN	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 125,37	R\$ 2.507,40	R\$ 217,90	R\$ 4.358,00	42,4644 %	R\$ 92,53
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA CINZA 18 L.										
539	20,00	UN	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80	R\$ 76,54	R\$ 1.530,80	8,5576 %	R\$ 6,55
Descrição: TINTA ACRÍLICA INTERNA BRANCO 18 L.										
540	20,00	UN	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 219,99	R\$ 4.399,80	R\$ 229,84	R\$ 4.596,80	4,2855 %	R\$ 9,85
Descrição: TINTA PARA PISO BRANCO 18 L.										
541	20,00	UN	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 219,99	R\$ 4.399,80	R\$ 229,84	R\$ 4.596,80	4,2855 %	R\$ 9,85
Descrição: TINTA PARA PISO CINZA 18 L.										
542	2.000,00	UN	QUIMIL	QUIMIL	R\$ 34,99	R\$ 69.980,00	R\$ 38,32	R\$ 76.640,00	8,6899 %	R\$ 3,33
Descrição: TINTA EM PÓ BRANCA FARDO DE 20 KG.										
546	200,00	UN	METALOSA	METALOSA	R\$ 144,88	R\$ 28.976,00	R\$ 251,85	R\$ 50.370,00	42,4736 %	R\$ 106,97
Descrição: CARRO DE MÃO.										
547	50,00	UN	METALOSA	METALOSA	R\$ 207,90	R\$ 10.395,00	R\$ 361,35	R\$ 18.067,50	42,4657 %	R\$ 153,45
Descrição: CARRO DE MÃO REFORÇADO.										

2797

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
548	1.000,00	UN	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 37,17	R\$ 37.170,00	R\$ 64,60	R\$ 64.600,00	42,4613 %	R\$ 27,43
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA (TAMANHO DIVERSOS).										
550	10,00	UN	MORLAN	MORLAN	R\$ 499,99	R\$ 4.999,90	R\$ 580,35	R\$ 5.803,50	13,8468 %	R\$ 80,36
Descrição: ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO ROLO DE 500 M.										
551	20,00	UN	LAR PLASTICOS	LAR PLASTICOS	R\$ 417,99	R\$ 8.359,80	R\$ 436,90	R\$ 8.738,00	4,3282 %	R\$ 18,91
Descrição: PAPELEIRAS PARA COLETA SELETIVA 50L.										
555	360,00	UN	METALOSA	METALOSA	R\$ 339,99	R\$ 122.396,40	R\$ 361,35	R\$ 130.086,00	5,9111 %	R\$ 21,36
Descrição: CARRO DE MÃO REFORÇADO										
562	1.250,00	SC	ZEBU	ZEBU	R\$ 31,44	R\$ 39.300,00	R\$ 54,64	R\$ 68.300,00	42,4597 %	R\$ 23,20
Descrição: CIMENTO 50KG CP II										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.884.504,63	Subtotal Orçado:	R\$ 2.307.781,25	18,3412 %	R\$ 423.276,62

Fornecedor : JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA - 23.318.747/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 45,56	R\$ 1.366,80	R\$ 87,49	R\$ 2.624,70	47,9254 %	R\$ 41,93
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 50 mm COM 6 ,00 m										
13	230,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 0,38	R\$ 87,40	R\$ 0,87	R\$ 200,10	56,3218 %	R\$ 0,49
Descrição: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 20 mm										
14	140,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 0,43	R\$ 60,20	R\$ 0,99	R\$ 138,60	56,5656 %	R\$ 0,56
Descrição: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25 mm										
15	120,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,99	R\$ 238,80	R\$ 2,08	R\$ 249,60	4,3269 %	R\$ 0,09
Descrição: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32 mm										
49	250,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 0,99	R\$ 247,50	R\$ 2,08	R\$ 520,00	52,4038 %	R\$ 1,09

2798

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25 x 20 mm										
50	250,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,29	R\$ 322,50	R\$ 2,41	R\$ 602,50	46,4730 %	R\$ 1,12
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32 x 25 mm										
54	160,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 0,69	R\$ 110,40	R\$ 1,31	R\$ 209,60	47,3282 %	R\$ 0,62
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 20 mm										
55	140,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 0,82	R\$ 114,80	R\$ 1,64	R\$ 229,60	50,0000 %	R\$ 0,82
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 25 mm										
56	140,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 2,20	R\$ 308,00	R\$ 4,16	R\$ 582,40	47,1153 %	R\$ 1,96
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 32 mm										
58	240,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 3,50	R\$ 840,00	R\$ 6,46	R\$ 1.550,40	45,8204 %	R\$ 2,96
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 50 mm										
60	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 3,18	R\$ 159,00	46,5408 %	R\$ 1,48
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 x 20 mm										
61	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 9,31	R\$ 465,50	44,1460 %	R\$ 4,11
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 x 25 mm										
62	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 10,40	R\$ 520,00	44,2307 %	R\$ 4,60
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 x 25 mm										
63	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 8,65	R\$ 432,50	44,5086 %	R\$ 3,85
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 x 32 mm										
64	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 10,07	R\$ 503,50	43,3962 %	R\$ 4,37
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 x 20 mm										
65	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 6,10	R\$ 305,00	R\$ 10,84	R\$ 542,00	43,7269 %	R\$ 4,74
Descrição: TÊ PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 x 25 mm										
70	16,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 3,40	R\$ 54,40	R\$ 6,46	R\$ 103,36	47,3684 %	R\$ 3,06
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 mm x 1/2"										

2799

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	16,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 3,40	R\$ 54,40	R\$ 7,56	R\$ 120,96	55,0264 %	R\$ 4,16
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20 mm x 1/2"										
75	16,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 3,80	R\$ 60,80	R\$ 8,65	R\$ 138,40	56,0693 %	R\$ 4,85
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 mm x 1/2"										
86	44,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,11	R\$ 48,84	R\$ 2,84	R\$ 124,96	60,9154 %	R\$ 1,73
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 32 mm										
87	36,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 2,00	R\$ 72,00	R\$ 5,37	R\$ 193,32	62,7560 %	R\$ 3,37
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 40 mm										
90	160,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 0,23	R\$ 36,80	R\$ 0,55	R\$ 88,00	58,1818 %	R\$ 0,32
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25 x 20 mm										
91	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 0,31	R\$ 15,50	R\$ 0,99	R\$ 49,50	68,6868 %	R\$ 0,68
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 32 x 25 mm										
93	45,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 2,82	R\$ 126,90	R\$ 5,37	R\$ 241,65	47,4860 %	R\$ 2,55
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 50 x 40 mm										
95	130,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,85	R\$ 240,50	R\$ 4,27	R\$ 555,10	56,6744 %	R\$ 2,42
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 32 x 20 mm										
96	40,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,99	R\$ 79,60	R\$ 4,93	R\$ 197,20	59,6348 %	R\$ 2,94
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 40 x 20 mm										
97	30,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 2,34	R\$ 70,20	R\$ 4,65	R\$ 139,50	49,6774 %	R\$ 2,31
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 40 x 25 mm										
98	36,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 2,84	R\$ 102,24	R\$ 5,03	R\$ 181,08	43,5387 %	R\$ 2,19
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 x 20 mm										
105	18,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 4,99	R\$ 89,82	R\$ 9,75	R\$ 175,50	48,8205 %	R\$ 4,76
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20 mm										
106	18,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 4,50	R\$ 81,00	R\$ 10,84	R\$ 195,12	58,4870 %	R\$ 6,34

0800

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25 mm										
107	18,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 9,50	R\$ 171,00	R\$ 31,65	R\$ 569,70	69,9842 %	R\$ 22,15
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32 mm										
108	18,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 9,00	R\$ 162,00	R\$ 20,70	R\$ 372,60	56,5217 %	R\$ 11,70
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40 mm										
116	45,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 248,00	R\$ 11.160,00	R\$ 535,45	R\$ 24.095,25	53,6838 %	R\$ 287,45
Descrição: TUBO PVC DE ESGOTO DE 200 mm										
122	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50	46,2875 %	R\$ 14,65
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 200 mm										
124	90,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,00	R\$ 90,00	R\$ 2,08	R\$ 187,20	51,9230 %	R\$ 1,08
Descrição: JOELHO PVC 90° DE ESGOTO DE 50 mm										
125	90,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 2,50	R\$ 225,00	R\$ 4,93	R\$ 443,70	49,2900 %	R\$ 2,43
Descrição: JOELHO PVC 90° DE ESGOTO DE 75 mm										
127	90,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 29,00	R\$ 2.610,00	R\$ 59,02	R\$ 5.311,80	50,8641 %	R\$ 30,02
Descrição: JOELHO PVC 90° DE ESGOTO DE 150 mm										
129	140,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,00	R\$ 140,00	R\$ 2,14	R\$ 299,60	53,2710 %	R\$ 1,14
Descrição: TÊ PVC DE ESGOTO DE 40 mm										
130	90,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 2,70	R\$ 243,00	R\$ 5,46	R\$ 491,40	50,5494 %	R\$ 2,76
Descrição: TÊ PVC DE ESGOTO DE 50 mm										
131	90,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 6,00	R\$ 540,00	R\$ 16,10	R\$ 1.449,00	62,7329 %	R\$ 10,10
Descrição: TÊ PVC DE ESGOTO DE 75 mm										
135	50,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 2,74	R\$ 137,00	48,9051 %	R\$ 1,34
Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 40 mm										
151	3,00	UN	FORT LEV	FORT LEV	R\$ 2.455,00	R\$ 7.365,00	R\$ 6.678,40	R\$ 20.035,20	63,2396 %	R\$ 4.223,40
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 10000 L										

2805

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
165	14,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 39,90	R\$ 558,60	R\$ 72,16	R\$ 1.010,24	44,7062 %	R\$ 32,26
Descrição: RESGITRO DE GAVETA 20 mm										
166	14,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 41,00	R\$ 574,00	R\$ 83,10	R\$ 1.163,40	50,6618 %	R\$ 42,10
Descrição: RESGITRO DE GAVETA 25 mm										
168	9,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 52,00	R\$ 468,00	R\$ 98,44	R\$ 885,96	47,1759 %	R\$ 46,44
Descrição: RESGITRO DE GAVETA 40 mm										
169	9,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 67,00	R\$ 603,00	R\$ 131,29	R\$ 1.181,61	48,9679 %	R\$ 64,29
Descrição: RESGITRO DE GAVETA 50 mm										
170	9,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 81,00	R\$ 729,00	R\$ 164,14	R\$ 1.477,26	50,6518 %	R\$ 83,14
Descrição: RESGITRO DE GAVETA 60 mm										
171	700,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,56	R\$ 5.292,00	73,5449 %	R\$ 5,56
Descrição: SIFÃO SINFONADO SIMPLES										
172	140,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 5,00	R\$ 700,00	R\$ 14,13	R\$ 1.978,20	64,6142 %	R\$ 9,13
Descrição: SIFÃO SINFONADO DUPLO										
174	210,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 4,40	R\$ 924,00	R\$ 9,75	R\$ 2.047,50	54,8717 %	R\$ 5,35
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL 60 cm										
178	120,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00	R\$ 75,55	R\$ 9.066,00	51,0258 %	R\$ 38,55
Descrição: TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO										
180	90,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 49,00	R\$ 4.410,00	R\$ 97,45	R\$ 8.770,50	49,7178 %	R\$ 48,45
Descrição: TORNEIRA INOX PARA PIA										
182	90,00	UN	DECA	DECA	R\$ 58,00	R\$ 5.220,00	R\$ 131,29	R\$ 11.816,10	55,8229 %	R\$ 73,29
Descrição: LAVATÓRIO EM LOUÇA SUSPENSO										
183	45,00	UN	DECA	DECA	R\$ 137,00	R\$ 6.165,00	R\$ 240,90	R\$ 10.840,50	43,1299 %	R\$ 103,90
Descrição: LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA										
184	30,00	UN	guel plus	guel plus	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00	R\$ 207,94	R\$ 6.238,20	48,5428 %	R\$ 100,94

2802

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PIA INOX 100 cm										
185	30,00	UN	guel plus	guel plus	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00	R\$ 229,84	R\$ 6.895,20	50,4002 %	R\$ 115,84
Descrição: PIA INOX 120 cm										
186	18,00	UN	guel plus	guel plus	R\$ 154,00	R\$ 2.772,00	R\$ 295,54	R\$ 5.319,72	47,8919 %	R\$ 141,54
Descrição: PIA INOX 150 cm										
187	270,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 1,80	R\$ 486,00	R\$ 4,27	R\$ 1.152,90	57,8454 %	R\$ 2,47
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE PLÁSTICO										
191	250,00	UN	SOCEL	SOCEL	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,75	R\$ 2.437,50	58,9743 %	R\$ 5,75
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO										
194	180,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	R\$ 30,55	R\$ 5.499,00	47,6268 %	R\$ 14,55
Descrição: CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR										
195	90,00	UN	DECA	DECA	R\$ 109,00	R\$ 9.810,00	R\$ 206,95	R\$ 18.625,50	47,3302 %	R\$ 97,95
Descrição: CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO EM LOUÇA										
201	14,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 22,00	R\$ 308,00	R\$ 72,16	R\$ 1.010,24	69,5121 %	R\$ 50,16
Descrição: CAIXA SIFONADA DNL 150X185XDN75										
202	50,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 10,84	R\$ 542,00	72,3247 %	R\$ 7,84
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO										
219	80,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 68,90	R\$ 5.512,00	R\$ 141,25	R\$ 11.300,00	51,2212 %	R\$ 72,35
Descrição: KIT COMPLETO DE REPARO DE CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA										
224	225,00	UN	HIDRO TINTAS	HIDRO TINTAS	R\$ 119,70	R\$ 26.932,50	R\$ 217,90	R\$ 49.027,50	45,0665 %	R\$ 98,20
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO 18 L										
225	160,00	BD	HIDRO TINTAS	HIDRO TINTAS	R\$ 119,70	R\$ 19.152,00	R\$ 217,90	R\$ 34.864,00	45,0665 %	R\$ 98,20
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA VERDE 18 L										
226	160,00	BD	HIDRO TINTAS	HIDRO TINTAS	R\$ 119,80	R\$ 19.168,00	R\$ 217,90	R\$ 34.864,00	45,0206 %	R\$ 98,10
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA CINZA 18 L										

2803

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
227	70,00	BD	HIDRO TINTAS	HIDRO TINTAS	R\$ 119,90	R\$ 8.393,00	R\$ 217,90	R\$ 15.253,00	44,9747 %	R\$ 98,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA AMARELO 18 L										
228	70,00	BD	HIDRO TINTAS	HIDRO TINTAS	R\$ 119,90	R\$ 8.393,00	R\$ 217,90	R\$ 15.253,00	44,9747 %	R\$ 98,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA AZUL 18 L										
244	120,00	UN	TEC BOND	TEC BOND	R\$ 14,98	R\$ 1.797,60	R\$ 27,27	R\$ 3.272,40	45,0678 %	R\$ 12,29
Descrição: TINTA SPRAY 350 L (DIVERSAS CORES)										
249	50,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,85	R\$ 242,50	R\$ 17,41	R\$ 870,50	72,1424 %	R\$ 12,56
Descrição: PINCEL 4"										
264	120,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$ 7,56	R\$ 907,20	60,4497 %	R\$ 4,57
Descrição: BISNAGA CORANTES 50 G (DIVERSAS CORES)										
266	140,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,99	R\$ 138,60	R\$ 2,08	R\$ 291,20	52,4038 %	R\$ 1,09
Descrição: FOLHA DE LIXA N° 80										
267	230,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,99	R\$ 227,70	R\$ 2,08	R\$ 478,40	52,4038 %	R\$ 1,09
Descrição: FOLHA DE LIXA N° 100										
268	230,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,99	R\$ 227,70	R\$ 2,08	R\$ 478,40	52,4038 %	R\$ 1,09
Descrição: FOLHA DE LIXA N° 120										
269	225,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,99	R\$ 222,75	R\$ 2,08	R\$ 468,00	52,4038 %	R\$ 1,09
Descrição: FOLHA DE LIXA N° 150										
270	120,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,98	R\$ 717,60	R\$ 10,84	R\$ 1.300,80	44,8339 %	R\$ 4,86
Descrição: BROXA RETANGULAR PARA PINTURA 3"										
272	70,00	GL	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 79,95	R\$ 5.596,50	R\$ 153,19	R\$ 10.723,30	47,8099 %	R\$ 73,24
Descrição: FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR 3,6 L										
289	22,00	UN	QUALIT	QUALIT	R\$ 54,90	R\$ 1.207,80	R\$ 108,40	R\$ 2.384,80	49,3542 %	R\$ 53,50
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO 60 x 60 cm										
290	30,00	UN	QUALIT	QUALIT	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00	R\$ 174,10	R\$ 5.223,00	48,5927 %	R\$ 84,60

2804

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BASCULANTE DE ALUMÍNIO 80 x 80 cm										
297	450,00	UN	NEWFIX	NEWFIX	R\$ 0,99	R\$ 445,50	R\$ 2,19	R\$ 985,50	54,7945 %	R\$ 1,20
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 6 mm										
298	450,00	UN	NEWFIX	NEWFIX	R\$ 1,99	R\$ 895,50	R\$ 3,83	R\$ 1.723,50	48,0417 %	R\$ 1,84
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 8 mm										
309	30,00	UN	PADO	PADO	R\$ 24,90	R\$ 747,00	R\$ 43,69	R\$ 1.310,70	43,0075 %	R\$ 18,79
Descrição: CADEADO 50 MM										
319	22,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 4,88	R\$ 107,36	R\$ 8,76	R\$ 192,72	44,2922 %	R\$ 3,88
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA DE 1"										
320	22,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 4,88	R\$ 107,36	R\$ 9,85	R\$ 216,70	50,4568 %	R\$ 4,97
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA DE 5/6"										
321	22,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 5,79	R\$ 127,38	R\$ 10,95	R\$ 240,90	47,1232 %	R\$ 5,16
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA DE 5/8"										
322	22,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 5,89	R\$ 129,58	R\$ 12,04	R\$ 264,88	51,0797 %	R\$ 6,15
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA DE 3/4"										
323	22,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 5,99	R\$ 131,78	R\$ 13,14	R\$ 289,08	54,4140 %	R\$ 7,15
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA DE 7/8"										
324	22,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 7,29	R\$ 160,38	R\$ 14,23	R\$ 313,06	48,7702 %	R\$ 6,94
Descrição: BROCA CHATA PARA MADEIRA DE 1.3/8"										
340	10,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 7,94	R\$ 79,40	R\$ 15,33	R\$ 153,30	48,2061 %	R\$ 7,39
Descrição: CHAVE DE FENDA ESTRELA GRNDE										
350	9,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 24,99	R\$ 224,91	R\$ 43,69	R\$ 393,21	42,8015 %	R\$ 18,70
Descrição: ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10"										
352	10,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 114,90	R\$ 1.149,00	R\$ 262,69	R\$ 2.626,90	56,2602 %	R\$ 147,79
Descrição: ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS										

2805

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
354	10,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 35,90	R\$ 359,00	R\$ 63,40	R\$ 634,00	43,3753 %	R\$ 27,50

Descrição: ALICATE REBITADOR

396	45,00	UN	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 3,99	R\$ 179,55	R\$ 7,56	R\$ 340,20	47,2222 %	R\$ 3,57
-----	-------	----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: LINHA DE PEDREIRO LISA 0,8 mm x 100 m

444	15,00	UN	BOM CORTE	EDA	R\$ 27,20	R\$ 408,00	R\$ 28,36	R\$ 425,40	4,0902 %	R\$ 1,16
-----	-------	----	-----------	-----	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: TRENA DE 10 m

461	100,00	UN	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 51,49	R\$ 5.149,00	R\$ 98,55	R\$ 9.855,00	47,7524 %	R\$ 47,06
-----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: VERGALHÃO CA50 8,0MM C/12 m

462	50,00	UN	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 34,89	R\$ 1.744,50	R\$ 87,60	R\$ 4.380,00	60,1712 %	R\$ 52,71
-----	-------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: VERGALHÃO CA50 6,3MM C/12 m

463	30,00	UN	GUERDAU	GUERDAU	R\$ 14,89	R\$ 446,70	R\$ 31,75	R\$ 952,50	53,1023 %	R\$ 16,86
-----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: VERGALHÃO CA60 4,2MM c/12 m

486	500,00	M2	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 39,99	R\$ 19.995,00	R\$ 97,45	R\$ 48.725,00	58,9635 %	R\$ 57,46
-----	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO 33 x 50 cm

532	23,00	UN	DVG	TUBOSAN	R\$ 38,98	R\$ 896,54	R\$ 76,54	R\$ 1.760,42	49,0723 %	R\$ 37,56
-----	-------	----	-----	---------	-----------	------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 60mm

556	45,00	UN	LONAX	LONAX	R\$ 161,90	R\$ 7.285,50	R\$ 492,75	R\$ 22.173,75	67,1435 %	R\$ 330,85
-----	-------	----	-------	-------	------------	--------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: LONA PLÁSTICA 4X100 PRETA

557	135,00	UN	LONAX	LONAX	R\$ 161,90	R\$ 21.856,50	R\$ 492,75	R\$ 66.521,25	67,1435 %	R\$ 330,85
-----	--------	----	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: LONA PLÁSTICA 4X100 PRETA

Subtotal Adjudicado:	R\$	243.746,49	Subtotal Orçado:	R\$	521.695,60	53,2780 %	R\$	277.949,11
-------------------------	-----	------------	---------------------	-----	------------	--------------	-----	------------

Fornecedor : PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA -
10.821.336/0001-79

2806

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	20,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 76,99	R\$ 1.539,80	R\$ 120,34	R\$ 2.406,80	36,0229 %	R\$ 43,35
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 60 mm COM 6 ,00 m										
7	400,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,19	R\$ 76,00	R\$ 0,87	R\$ 348,00	78,1609 %	R\$ 0,68
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 20 mm										
8	230,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,28	R\$ 64,40	R\$ 0,99	R\$ 227,70	71,7171 %	R\$ 0,71
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 mm										
57	180,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,99	R\$ 538,20	R\$ 5,37	R\$ 966,60	44,3202 %	R\$ 2,38
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 40 mm										
88	36,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,97	R\$ 70,92	R\$ 9,31	R\$ 335,16	78,8399 %	R\$ 7,34
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 50 mm										
92	45,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,55	R\$ 69,75	R\$ 2,74	R\$ 123,30	43,4306 %	R\$ 1,19
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 40 x 32 mm										
99	30,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,09	R\$ 92,70	R\$ 5,37	R\$ 161,10	42,4581 %	R\$ 2,28
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 x 25 mm										
100	36,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,70	R\$ 169,20	R\$ 7,22	R\$ 259,92	34,9030 %	R\$ 2,52
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 x 32 mm										
101	18,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,49	R\$ 152,82	R\$ 11,94	R\$ 214,92	28,8944 %	R\$ 3,45
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 x 20 mm										
102	9,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,49	R\$ 76,41	R\$ 12,92	R\$ 116,28	34,2879 %	R\$ 4,43
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 x 25 mm										
103	9,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,66	R\$ 77,94	R\$ 15,88	R\$ 142,92	45,4659 %	R\$ 7,22
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 x 32 mm										
104	9,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,70	R\$ 105,30	R\$ 18,07	R\$ 162,63	35,2517 %	R\$ 6,37
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 x 40 mm										
110	18,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 24,00	R\$ 432,00	R\$ 43,69	R\$ 786,42	45,0675 %	R\$ 19,69

2807

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60 mm										
111	73,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 25,00	R\$ 1.825,00	R\$ 26,17	R\$ 1.910,41	4,4707 %	R\$ 1,17
Descrição: TUBO PVC DE ESGOTO DE 40 mm										
113	45,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 34,90	R\$ 1.570,50	R\$ 103,92	R\$ 4.676,40	66,4164 %	R\$ 69,02
Descrição: TUBO PVC DE ESGOTO DE 75 mm										
117	230,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$ 345,00	R\$ 6,46	R\$ 1.485,80	76,7801 %	R\$ 4,96
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 40 mm										
118	140,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,95	R\$ 413,00	R\$ 14,13	R\$ 1.978,20	79,1224 %	R\$ 11,18
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 50 mm										
119	90,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 450,00	R\$ 17,41	R\$ 1.566,90	71,2808 %	R\$ 12,41
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 75 mm										
126	230,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00	R\$ 37,23	R\$ 8.562,90	83,8839 %	R\$ 31,23
Descrição: JOELHO PVC 90° DE ESGOTO DE 100 mm										
128	90,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00	R\$ 217,90	R\$ 19.611,00	72,4644 %	R\$ 157,90
Descrição: JOELHO PVC 90° DE ESGOTO DE 200 mm										
132	230,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 1.610,00	R\$ 23,54	R\$ 5.414,20	70,2633 %	R\$ 16,54
Descrição: TÊ PVC DE ESGOTO DE 100 mm										
136	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,09	R\$ 204,50	R\$ 4,27	R\$ 213,50	4,2154 %	R\$ 0,18
Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 50 mm										
137	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,24	R\$ 362,00	R\$ 7,56	R\$ 378,00	4,2328 %	R\$ 0,32
Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 75 mm										
138	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,39	R\$ 519,50	R\$ 10,84	R\$ 542,00	4,1512 %	R\$ 0,45
Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 100 mm										
139	25,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 39,79	R\$ 994,75	R\$ 41,50	R\$ 1.037,50	4,1204 %	R\$ 1,71
Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 150 mm										

2808

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
140	25,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 62,89	R\$ 1.572,25	R\$ 65,59	R\$ 1.639,75	4,1164 %	R\$ 2,70
Descrição: CAP PVC DE ESGOTO DE 200 mm										
141	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,14	R\$ 257,00	R\$ 5,37	R\$ 268,50	4,2830 %	R\$ 0,23
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO DE 50 x 40 mm										
142	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00	4,1284 %	R\$ 0,99
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO DE 75 x 50 mm										
143	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 47,14	R\$ 2.357,00	R\$ 49,17	R\$ 2.458,50	4,1285 %	R\$ 2,03
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO DE 100 x 75 mm										
144	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 208,94	R\$ 10.447,00	R\$ 217,90	R\$ 10.895,00	4,1119 %	R\$ 8,96
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO DE 200 x 150 mm										
145	14,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 148,70	R\$ 2.081,80	R\$ 217,90	R\$ 3.050,60	31,7576 %	R\$ 69,20
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 250 L										
147	25,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 228,99	R\$ 5.724,75	R\$ 262,69	R\$ 6.567,25	12,8288 %	R\$ 33,70
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 L										
148	25,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 269,90	R\$ 6.747,50	R\$ 437,89	R\$ 10.947,25	38,3635 %	R\$ 167,99
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 L										
167	13,00	UN	COBRA	COBRA	R\$ 37,99	R\$ 493,87	R\$ 92,97	R\$ 1.208,61	59,1373 %	R\$ 54,98
Descrição: RESGITRO DE GAVETA 32 mm										
175	90,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 11,94	R\$ 1.074,60	7,8726 %	R\$ 0,94
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL 100 cm										
176	140,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 3,50	R\$ 490,00	R\$ 10,84	R\$ 1.517,60	67,7121 %	R\$ 7,34
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM										
177	248,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 6,00	R\$ 1.488,00	R\$ 21,79	R\$ 5.403,92	72,4644 %	R\$ 15,79
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA PVC PARA LAVATÓRIO 1/2										
179	180,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00	R\$ 21,79	R\$ 3.922,20	12,8040 %	R\$ 2,79

2809

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA PVC PARA PIA 1/2										
188	225,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 3,00	R\$ 675,00	R\$ 6,46	R\$ 1.453,50	53,5603 %	R\$ 3,46
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE LOUÇA										
196	160,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00	R\$ 10,84	R\$ 1.734,40	35,4243 %	R\$ 3,84
Descrição: TUBO DE DESCARGA SOBREPOR										
197	60,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 15,22	R\$ 913,20	34,2969 %	R\$ 5,22
Descrição: RALO SINFONADO										
198	30,00	UN	TAF	TAF	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 317,44	R\$ 9.523,20	21,2449 %	R\$ 67,44
Descrição: CAIXA DE GORDURA 40 x 40 cm										
199	30,00	UN	TAF	TAF	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	R\$ 382,15	R\$ 11.464,50	16,2632 %	R\$ 62,15
Descrição: CAIXA DE GORDURA 60 x 60 cm										
200	14,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 112,00	R\$ 14,13	R\$ 197,82	43,3828 %	R\$ 6,13
Descrição: CAIXA SIFONADA 100X100DN50										
218	30,00	UN	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 27,99	R\$ 839,70	R\$ 65,59	R\$ 1.967,70	57,3258 %	R\$ 37,60
Descrição: CHAVE BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL										
220	28,00	UN	ROCO	ROCO	R\$ 40,99	R\$ 1.147,72	R\$ 141,25	R\$ 3.955,00	70,9805 %	R\$ 100,26
Descrição: MECANISMO P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO										
222	120,00	UN	POLITUBES	POLITUBES	R\$ 2,90	R\$ 348,00	R\$ 6,46	R\$ 775,20	55,1083 %	R\$ 3,56
Descrição: ADESIVO COLA CANO PVC										
223	120,00	UN	GOOL	GOOL	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 6,02	R\$ 722,40	66,7774 %	R\$ 4,02
Descrição: FITA VEDA ROSCA										
318	22,00	UN	HEAVY DUTY	HEAVY DUTY	R\$ 8,50	R\$ 187,00	R\$ 15,33	R\$ 337,26	44,5531 %	R\$ 6,83
Descrição: BROCA PARA MADEIRA 10 mm										
341	10,00	UN	NOVE 54	NOVE 54	R\$ 9,40	R\$ 94,00	R\$ 9,85	R\$ 98,50	4,5685 %	R\$ 0,45
Descrição: CHAVE DE FENDA ESTRELA PEQUENA										

2850

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
342	10,00	UN	NOVE 54	NOVE 54	R\$ 13,60	R\$ 136,00	R\$ 14,23	R\$ 142,30	4,4272 %	R\$ 0,63

Descrição: CHAVE DE FENDA GRANDE

343	10,00	UN	NOVE 54	NOVE 54	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 13,14	R\$ 131,40	8,6757 %	R\$ 1,14
-----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: CHAVE DE FENDA MÉDIA

344	10,00	UN	NOVE 54	NOVE 54	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 9,85	R\$ 98,50	8,6294 %	R\$ 0,85
-----	-------	----	---------	---------	----------	-----------	----------	-----------	----------	----------

Descrição: CHAVE DE FENDA PEQUENA

345	10,00	UN	NOVE 54	NOVE 54	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 20,70	R\$ 207,00	8,2125 %	R\$ 1,70
-----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: JOGO DE CHAVE DE FENDA

360	7,00	UN	MOMFORT	MOMFORT	R\$ 80,00	R\$ 560,00	R\$ 130,30	R\$ 912,10	38,6032 %	R\$ 50,30
-----	------	----	---------	---------	-----------	------------	------------	------------	-----------	-----------

Descrição: MARRETA DE 5 KG

417	30,00	PAR	NOVE 54	NOVE 54	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.093,90	R\$ 32.817,00	86,2875 %	R\$ 943,90
-----	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: LUVA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 83.817,78	Subtotal Orçado:	R\$ 171.232,32	51,0502 %	R\$ 87.414,54
----------------------	---------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : JUCELINE DE OLIVEIRA NASCIMENTO VIEIRA - 17.122.405/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
112	45,00	UN	kep	kep	R\$ 30,92	R\$ 1.391,40	R\$ 43,69	R\$ 1.966,05	29,2286 %	R\$ 12,77

Descrição: TUBO PVC DE ESGOTO DE 50 mm

114	90,00	UN	kep	kep	R\$ 61,85	R\$ 5.566,50	R\$ 72,16	R\$ 6.494,40	14,2876 %	R\$ 10,31
-----	-------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TUBO PVC DE ESGOTO DE 100 mm

115	45,00	UN	kep	kep	R\$ 63,99	R\$ 2.879,55	R\$ 218,89	R\$ 9.850,05	70,7661 %	R\$ 154,90
-----	-------	----	-----	-----	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: TUBO PVC DE ESGOTO DE 150 mm

120	230,00	UN	krona	krona	R\$ 7,04	R\$ 1.619,20	R\$ 7,56	R\$ 1.738,80	6,8783 %	R\$ 0,52
-----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

2835

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA PVC DE ESGOTO DE 100 mm										
217	180,00	UN	amanco	amanco	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 20,70	R\$ 3.726,00	75,8454 %	R\$ 15,70
Descrição: TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA										
245	70,00	UN	atlas	atlas	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 4,27	R\$ 298,90	53,1615 %	R\$ 2,27
Descrição: PINCEL 1"										
246	70,00	UN	atlas	atlas	R\$ 5,45	R\$ 381,50	R\$ 8,65	R\$ 605,50	36,9942 %	R\$ 3,20
Descrição: PINCEL 2.1/2"										
247	70,00	UN	atlas	atlas	R\$ 3,90	R\$ 273,00	R\$ 6,46	R\$ 452,20	39,6284 %	R\$ 2,56
Descrição: PINCEL 2"										
248	50,00	UN	atlas	atlas	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 10,84	R\$ 542,00	31,2730 %	R\$ 3,39
Descrição: PINCEL 3"										
250	70,00	UN	tigre	tigre	R\$ 3,85	R\$ 269,50	R\$ 5,37	R\$ 375,90	28,3054 %	R\$ 1,52
Descrição: ROLO DE LÃ 9 CM ZERO RESPINGO COM CABO										
251	70,00	UN	tigre	tigre	R\$ 5,35	R\$ 374,50	R\$ 7,56	R\$ 529,20	29,2328 %	R\$ 2,21
Descrição: ROLO DE LÃ 15 CM ZERO RESPINGO COM CABO										
254	30,00	UN	atlas	atlas	R\$ 3,15	R\$ 94,50	R\$ 4,27	R\$ 128,10	26,2295 %	R\$ 1,12
Descrição: ROLO DE ESPUMA 5 CM										
255	30,00	UN	atlas	atlas	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 5,37	R\$ 161,10	25,5121 %	R\$ 1,37
Descrição: ROLO DE ESPUMA 9 CM										
258	50,00	UN	anjo	anjo	R\$ 69,50	R\$ 3.475,00	R\$ 98,44	R\$ 4.922,00	29,3986 %	R\$ 28,94
Descrição: THINNER 5 L										
262	120,00	UN	lux	lux	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00	R\$ 65,59	R\$ 7.870,80	48,1628 %	R\$ 31,59
Descrição: MASSA CORRIDA 25 KG										
263	90,00	UN	lux	lux	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00	R\$ 142,24	R\$ 12.801,60	57,8177 %	R\$ 82,24
Descrição: MASSA ACRÍLICA 25 KG										

2852

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
265	180,00	UN	3m	3m	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 5,37	R\$ 966,60	6,8901 %	R\$ 0,37
Descrição: FITA CREPE 18 mm X 50 m										
292	45,00	PCT	gerdeu	gerdeu	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 38,23	R\$ 1.720,35	47,6850 %	R\$ 18,23
Descrição: PREGO COM CABEÇA 18 x 33										
293	45,00	PCT	gerdeu	gerdeu	R\$ 20,00	R\$ 900,00	R\$ 38,23	R\$ 1.720,35	47,6850 %	R\$ 18,23
Descrição: PREGO COM CABEÇA 18 x 27										
311	20,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 4,69	R\$ 93,80	R\$ 7,66	R\$ 153,20	38,7728 %	R\$ 2,97
Descrição: BROCA PARA MADEIRA 3 mm										
312	20,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 7,55	R\$ 151,00	R\$ 8,76	R\$ 175,20	13,8127 %	R\$ 1,21
Descrição: BROCA PARA MADEIRA 4 mm										
313	20,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 8,85	R\$ 177,00	R\$ 9,85	R\$ 197,00	10,1522 %	R\$ 1,00
Descrição: BROCA PARA MADEIRA 5 mm										
314	24,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 9,75	R\$ 234,00	R\$ 10,95	R\$ 262,80	10,9589 %	R\$ 1,20
Descrição: BROCA PARA MADEIRA 6 mm										
315	22,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 10,35	R\$ 227,70	R\$ 12,04	R\$ 264,88	14,0365 %	R\$ 1,69
Descrição: BROCA PARA MADEIRA 7 mm										
316	22,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 11,35	R\$ 249,70	R\$ 13,14	R\$ 289,08	13,6225 %	R\$ 1,79
Descrição: BROCA PARA MADEIRA 8 mm										
317	22,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 12,75	R\$ 280,50	R\$ 14,23	R\$ 313,06	10,4005 %	R\$ 1,48
Descrição: BROCA PARA MADEIRA 9 mm										
357	4,00	UN	mon fort	mon fort	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 38,22	R\$ 152,88	34,5892 %	R\$ 13,22
Descrição: MARRETA DE 1 KG										
358	8,00	UN	mon fort	mon fort	R\$ 53,00	R\$ 424,00	R\$ 68,88	R\$ 551,04	23,0545 %	R\$ 15,88
Descrição: MARRETA DE 2 KG										
359	4,00	UN	mon fort	mon fort	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 74,35	R\$ 297,40	26,0255 %	R\$ 19,35

2853

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MARRETA DE 3 KG										
361	7,00	UN	mon fort	mon fort	R\$ 299,99	R\$ 2.099,93	R\$ 436,90	R\$ 3.058,30	31,3366 %	R\$ 136,91
Descrição: MARRETA DE 10 KG										
362	28,00	UN	cortag	cortag	R\$ 19,95	R\$ 558,60	R\$ 27,27	R\$ 763,56	26,8426 %	R\$ 7,32
Descrição: ARCO DE SERRA										
363	400,00	UN	starret	starret	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	R\$ 14,13	R\$ 5.652,00	37,0134 %	R\$ 5,23
Descrição: LÂMINA DE SERRA										
366	10,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 29,50	R\$ 295,00	R\$ 60,12	R\$ 601,20	50,9314 %	R\$ 30,62
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL										
367	20,00	UN	paceta	paceta	R\$ 10,90	R\$ 218,00	R\$ 16,32	R\$ 326,40	33,2107 %	R\$ 5,42
Descrição: COLHER DE PEDREIRO 10"										
368	20,00	UN	paceta	paceta	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 10,84	R\$ 216,80	17,4354 %	R\$ 1,89
Descrição: COLHER DE PEDREIRO 8"										
370	130,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 49,50	R\$ 6.435,00	R\$ 87,49	R\$ 11.373,70	43,4221 %	R\$ 37,99
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO 120 cm										
371	130,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 49,50	R\$ 6.435,00	R\$ 87,49	R\$ 11.373,70	43,4221 %	R\$ 37,99
Descrição: PÁ QUADRADA COM BICO 120 cm										
372	135,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 58,90	R\$ 7.951,50	R\$ 87,49	R\$ 11.811,15	32,6780 %	R\$ 28,59
Descrição: ENXADA LARGA COM CABO 150 cm										
373	495,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 58,90	R\$ 29.155,50	R\$ 87,49	R\$ 43.307,55	32,6780 %	R\$ 28,59
Descrição: ENXADINHA COM CABO 60 cm										
374	138,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 14,95	R\$ 2.063,10	R\$ 21,79	R\$ 3.007,02	31,3905 %	R\$ 6,84
Descrição: CABO DE PÁ 120 cm										
375	120,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 14,95	R\$ 1.794,00	R\$ 21,79	R\$ 2.614,80	31,3905 %	R\$ 6,84
Descrição: CABO DE ENXADA 150 cm										

2852

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
376	18,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 46,95	R\$ 845,10	R\$ 54,64	R\$ 983,52	14,0739 %	R\$ 7,69
Descrição: FACÃO 20"										
377	30,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 35,95	R\$ 1.078,50	R\$ 42,70	R\$ 1.281,00	15,8079 %	R\$ 6,75
Descrição: FACÃO 10"										
384	150,00	UN	colson	colson	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	R\$ 27,27	R\$ 4.090,50	21,1587 %	R\$ 5,77
Descrição: CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO										
385	150,00	UN	levorin	levorin	R\$ 22,95	R\$ 3.442,50	R\$ 27,27	R\$ 4.090,50	15,8415 %	R\$ 4,32
Descrição: PNEU PARA CARRO DE MÃO										
386	110,00	UN	colson	colson	R\$ 44,50	R\$ 4.895,00	R\$ 60,12	R\$ 6.613,20	25,9813 %	R\$ 15,62
Descrição: RODA PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU/CÂMARA DE AR/ARO 3,25x8										
392	48,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 58,00	R\$ 2.784,00	R\$ 86,50	R\$ 4.152,00	32,9479 %	R\$ 28,50
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA										
393	48,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 29,99	R\$ 1.439,52	R\$ 86,50	R\$ 4.152,00	65,3294 %	R\$ 56,51
Descrição: CAVADOR										
394	58,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 58,00	R\$ 3.364,00	R\$ 86,50	R\$ 5.017,00	32,9479 %	R\$ 28,50
Descrição: PICARETA COM CABO										
395	43,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 9,99	R\$ 429,57	R\$ 20,80	R\$ 894,40	51,9711 %	R\$ 10,81
Descrição: CABO DE PICARETA										
399	230,00	PAR	grendene	grendene	R\$ 29,00	R\$ 6.670,00	R\$ 60,12	R\$ 13.827,60	51,7631 %	R\$ 31,12
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO CURTO (TAMANHO DIVERSOS)										
400	180,00	PAR	grendene	grendene	R\$ 34,85	R\$ 6.273,00	R\$ 64,60	R\$ 11.628,00	46,0526 %	R\$ 29,75
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO (TAMANHO DIVERSOS)										
401	540,00	PAR	vulcafex	vulcafex	R\$ 38,99	R\$ 21.054,60	R\$ 54,64	R\$ 29.505,60	28,6420 %	R\$ 15,65
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA (TAMANHO DIVERSOS)										
402	42,00	PAR	vulcafex	vulcafex	R\$ 59,99	R\$ 2.519,58	R\$ 169,62	R\$ 7.124,04	64,6327 %	R\$ 109,63

2855

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA (TAMANHO DIVERSOS)										
412	30,00	PAR	imbat	imbat	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 20,79	R\$ 623,70	20,6349 %	R\$ 4,29
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO										
414	54,00	PAR	gabi	gabi	R\$ 10,50	R\$ 567,00	R\$ 14,13	R\$ 763,02	25,6900 %	R\$ 3,63
Descrição: LUVA RASPA CANO CURTO										
415	50,00	PAR	gabi	gabi	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 14,13	R\$ 706,50	25,6900 %	R\$ 3,63
Descrição: LUVA RASPA CANO LONGO										
419	210,00	UN	kalipso	kalipso	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90	R\$ 6,46	R\$ 1.356,60	22,7554 %	R\$ 1,47
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO SEGURANÇA FUME										
421	560,00	M	tropical	tropical	R\$ 4,50	R\$ 2.520,00	R\$ 5,37	R\$ 3.007,20	16,2011 %	R\$ 0,87
Descrição: CORDA TRANÇADA 20 mm										
432	190,00	UN	tekbond	tekbond	R\$ 16,50	R\$ 3.135,00	R\$ 18,51	R\$ 3.516,90	10,8589 %	R\$ 2,01
Descrição: ADESIVO VEDADOR DE CALHA ALUMÍNIO 280 G										
437	13,00	UN	são romao	são romao	R\$ 12,99	R\$ 168,87	R\$ 16,32	R\$ 212,16	20,4044 %	R\$ 3,33
Descrição: TALHADEIRA PEQUENA										
438	13,00	UN	são romao	são romao	R\$ 16,99	R\$ 220,87	R\$ 20,70	R\$ 269,10	17,9227 %	R\$ 3,71
Descrição: TALHADEIRA MÉDIA										
443	45,00	UN	starret	starret	R\$ 8,00	R\$ 360,00	R\$ 9,75	R\$ 438,75	17,9487 %	R\$ 1,75
Descrição: TRENA DE 5 m										
451	45,00	UN	gerdeu	gerdeu	R\$ 24,85	R\$ 1.118,25	R\$ 32,74	R\$ 1.473,30	24,0989 %	R\$ 7,89
Descrição: ARAME RECOZIDO EM ROLO 1 KG										
452	45,00	UN	gerdeu	gerdeu	R\$ 29,95	R\$ 1.347,75	R\$ 32,74	R\$ 1.473,30	8,5216 %	R\$ 2,79
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANÇADO EM ROLO 1 KG										
453	35,00	UN	gerdeu	gerdeu	R\$ 469,90	R\$ 16.446,50	R\$ 580,35	R\$ 20.312,25	19,0316 %	R\$ 110,45
Descrição: ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO ROLO DE 500 M										

2836

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
466	2.000,00	SC	votorantim	votorantim	R\$ 8,29	R\$ 16.580,00	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00	4,1618 %	R\$ 0,36
Descrição: CAL SUPERCAL REFINADO 5KG										
467	300,00	UN	votorantim	votorantim	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 11,94	R\$ 3.582,00	20,4355 %	R\$ 2,44
Descrição: ARGAMASSAAC1 15KG										
509	30,00	UN	chemi color	chemi color	R\$ 11,99	R\$ 359,70	R\$ 13,03	R\$ 390,90	7,9815 %	R\$ 1,04
Descrição: SPRAY ANTIFERRUGEM 300 ml										
516	20,00	UN	3m	3m	R\$ 36,50	R\$ 730,00	R\$ 38,22	R\$ 764,40	4,5002 %	R\$ 1,72
Descrição: FITA ANTIDERRAPANTE 50 mm x 5 m										
517	10,00	UN	superfex	superfex	R\$ 219,50	R\$ 2.195,00	R\$ 272,65	R\$ 2.726,50	19,4938 %	R\$ 53,15
Descrição: MANGUEIRA FLEX EM PVC 3 CAMADAS 50 m										
520	10,00	CX	nove	nove	R\$ 34,50	R\$ 345,00	R\$ 76,54	R\$ 765,40	54,9255 %	R\$ 42,04
Descrição: REBITE DE ALUMÍNIO C/1000										
521	1.700,00	UN	fox lux	fox lux	R\$ 0,99	R\$ 1.683,00	R\$ 5,37	R\$ 9.129,00	81,5642 %	R\$ 4,38
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 15 cm										
522	2.700,00	UN	fox lux	fox lux	R\$ 1,19	R\$ 3.213,00	R\$ 13,03	R\$ 35.181,00	90,8672 %	R\$ 11,84
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 30 cm										
523	3.500,00	UN	fox lux	fox lux	R\$ 1,29	R\$ 4.515,00	R\$ 19,60	R\$ 68.600,00	93,4183 %	R\$ 18,31
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 50 cm										
524	30,00	UN	krona	krona	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 10,84	R\$ 325,20	16,9741 %	R\$ 1,84
Descrição: ADAPTADOR DE 50mm. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Adaptador curto de PVC marrom soldável com bolsa e rosca para registro										
525	300,00	UN	krona	krona	R\$ 0,98	R\$ 294,00	R\$ 1,09	R\$ 327,00	10,0917 %	R\$ 0,11
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32mmX20mm Red Longa.										
526	10,00	UN	krona	krona	R\$ 8,79	R\$ 87,90	R\$ 9,31	R\$ 93,10	5,5853 %	R\$ 0,52
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 50mm. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Conexão hidráulica, material pvc rígido, tipo cap, tipo fixação soldável										
527	16,00	UN	krona	krona	R\$ 6,79	R\$ 108,64	R\$ 16,32	R\$ 261,12	58,3946 %	R\$ 9,53

2807

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 60mm. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Conexão hidráulica, material pvc rígido, tipo cap, tipo fixação soldável										
528	1.700,00	UN	krona	krona	R\$ 0,58	R\$ 986,00	R\$ 0,65	R\$ 1.105,00	10,7692 %	R\$ 0,07

Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL DE 20mm. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Conexão hidráulica, material pvc rígido, tipo cap, tipo fixação soldável										
529	80,00	UN	amonco	amonco	R\$ 18,97	R\$ 1.517,60	R\$ 75,55	R\$ 6.044,00	74,8908 %	R\$ 56,58

Descrição: COLAR TOMADA 60mm x 1/2.										
560	612,00	UN	max	max	R\$ 34,99	R\$ 21.413,88	R\$ 38,22	R\$ 23.390,64	8,4510 %	R\$ 3,23

Descrição: VASSOURÃO DE PIAÇA VA 40 cm COM CABO										
561	1.838,00	UN	max	max	R\$ 34,99	R\$ 64.311,62	R\$ 38,22	R\$ 70.248,36	8,4510 %	R\$ 3,23

Descrição: VASSOURÃO DE PIAÇA VA 40 cm COM CABO										
563	3.750,00	SC	mizu	mizu	R\$ 30,00	R\$ 112.500,00	R\$ 54,64	R\$ 204.900,00	45,0951 %	R\$ 24,64

Descrição: CIMENTO 50KG CP II										
580	400,00	UN	max	max	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	R\$ 108,40	R\$ 43.360,00	81,6420 %	R\$ 88,50

Descrição: TOUCA ÁRABE										
581	1.200,00	UN	max	max	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	R\$ 108,40	R\$ 130.080,00	81,6420 %	R\$ 88,50

Descrição: TOUCA ÁRABE											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	50,5720 %	R\$ 455.006,05
								R\$ 444.712,33	R\$ 899.718,38		

Fornecedor : PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 35.159.991/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
181	180,00	UN	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00	R\$ 64,60	R\$ 11.628,00	72,1362 %	R\$ 46,60

Descrição: LAVATÓRIO PVC SUSPENSO											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	72,1362 %	R\$ 8.388,00
								R\$ 3.240,00	R\$ 11.628,00		

2838

Fornecedor : JOSE EWERTON DOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA -
28.796.329/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
275	50,00	UN	mista	mista	R\$ 284,00	R\$ 14.200,00	R\$ 735,60	R\$ 36.780,00	61,3920 %	R\$ 451,60
Descrição: PORTA MACIÇA MISTA 0,60 x 2,10 m										
276	30,00	UN	mista	mista	R\$ 284,00	R\$ 8.520,00	R\$ 735,60	R\$ 22.068,00	61,3920 %	R\$ 451,60
Descrição: PORTA MACIÇA MISTA 0,70 x 2,10 m										
277	45,00	UN	mista	mista	R\$ 284,00	R\$ 12.780,00	R\$ 735,60	R\$ 33.102,00	61,3920 %	R\$ 451,60
Descrição: PORTA MACIÇA MISTA 0,80 x 2,10 m										
278	30,00	UN	mista	mista	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00	R\$ 735,60	R\$ 22.068,00	59,3529 %	R\$ 436,60
Descrição: PORTA MACIÇA MISTA 0,90 x 2,10 m										
279	30,00	UN	mista	mista	R\$ 449,00	R\$ 13.470,00	R\$ 735,60	R\$ 22.068,00	38,9613 %	R\$ 286,60
Descrição: PORTA MACIÇA MISTA 1,00 x 2,10 m										
280	45,00	UN	alvorada	alvorada	R\$ 123,50	R\$ 5.557,50	R\$ 196,00	R\$ 8.820,00	36,9897 %	R\$ 72,50
Descrição: PORTA OCA 0,60 x 2,10 m										
281	45,00	UN	alvorada	alvorada	R\$ 125,75	R\$ 5.658,75	R\$ 196,00	R\$ 8.820,00	35,8418 %	R\$ 70,25
Descrição: PORTA OCA 0,70 x 2,10 m										
282	135,00	UN	alvorada	alvorada	R\$ 125,75	R\$ 16.976,25	R\$ 196,00	R\$ 26.460,00	35,8418 %	R\$ 70,25
Descrição: PORTA OCA 0,80 x 2,10 m										
283	70,00	UN	alvorada	alvorada	R\$ 147,99	R\$ 10.359,30	R\$ 196,00	R\$ 13.720,00	24,4948 %	R\$ 48,01
Descrição: PORTA OCA 0,90 x 2,10 m										
284	180,00	UN	aliança	aliança	R\$ 39,00	R\$ 7.020,00	R\$ 76,54	R\$ 13.777,20	49,0462 %	R\$ 37,54
Descrição: FECHADURA EXTERNA										
455	300,00	UN	esternite	esternite	R\$ 52,30	R\$ 15.690,00	R\$ 54,64	R\$ 16.392,00	4,2825 %	R\$ 2,34
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1,83x1,10 e= 6mm										
456	380,00	UN	esternite	esternite	R\$ 83,00	R\$ 31.540,00	R\$ 87,49	R\$ 33.246,20	5,1320 %	R\$ 4,49

2859

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10 e= 6mm										
457	70,00	UN	esternite	esternite	R\$ 82,30	R\$ 5.761,00	R\$ 86,40	R\$ 6.048,00	4,7453 %	R\$ 4,10
Descrição: Cumeeira Normal FIBROCIMENTO 1,10m										
505	100,00	UN	alvorada	alvorada	R\$ 88,50	R\$ 8.850,00	R\$ 131,40	R\$ 13.140,00	32,6484 %	R\$ 42,90
Descrição: FOLHA DE MADEIRITE RESINADO 1,10 x 2,20mt de 5 mm										
506	50,00	M	pinus	pinus	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 217,90	R\$ 10.895,00	73,3822 %	R\$ 159,90
Descrição: TÁBUA DE PINUS 30 cm x 300 cm										
507	80,00	M	pinus	pinus	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00	R\$ 131,40	R\$ 10.512,00	62,7092 %	R\$ 82,40
Descrição: TÁBUA DE PINUS 15 cm x 300 cm										
543	20,00	UN	alvorada	alvorada	R\$ 125,85	R\$ 2.517,00	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00	35,7908 %	R\$ 70,15
Descrição: PORTA OCA 0,80 x 2,10 m.										
544	20,00	UN	alvorada	alvorada	R\$ 148,89	R\$ 2.977,80	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00	24,0357 %	R\$ 47,11
Descrição: PORTA OCA 0,90 x 2,10 m.										
558	70,00	MLH	rio grande norte	rio grande norte	R\$ 889,80	R\$ 62.286,00	R\$ 985,50	R\$ 68.985,00	9,7108 %	R\$ 95,70
Descrição: TELHA CÊRAMICA COMUM										
559	210,00	MLH	rio grande norte	rio grande norte	R\$ 889,80	R\$ 186.858,00	R\$ 985,50	R\$ 206.955,00	9,7108 %	R\$ 95,70
Descrição: TELHA CÊRAMICA COMUM										
576	250,00	M	massaranduba	massaranduba	R\$ 9,49	R\$ 2.372,50	R\$ 86,50	R\$ 21.625,00	89,0289 %	R\$ 77,01
Descrição: RIPÃO MASSARANDUBA SERRADA 5 cm x 2,5cm										
577	750,00	M	massaranduba	massaranduba	R\$ 9,49	R\$ 7.117,50	R\$ 86,50	R\$ 64.875,00	89,0289 %	R\$ 77,01
Descrição: RIPÃO MASSARANDUBA SERRADA 5 cm x 2,5cm										
578	150,00	M	massaranduba	massaranduba	R\$ 55,89	R\$ 8.383,50	R\$ 163,15	R\$ 24.472,50	65,7431 %	R\$ 107,26
Descrição: PEÇA MASSARANDUBA SERRADA 5 cm x 15 cm x 3M										
579	450,00	M	massaranduba	massaranduba	R\$ 55,89	R\$ 25.150,50	R\$ 163,15	R\$ 73.417,50	65,7431 %	R\$ 107,26
Descrição: PEÇA MASSARANDUBA SERRADA 5 cm x 15 cm x 3M										

2820

Subtotal	Subtotal	38,6706	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	296.250,80
R\$	R\$		
469.835,60	766.086,40		

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
459	30,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 123,50	R\$ 3.705,00	R\$ 197,10	R\$ 5.913,00	37,3414 %	R\$ 73,60
Descrição: VERGALHÃO CA50 12,5MM C/12 m										
460	100,00	UN	GERDAU	GERDAU	R\$ 78,50	R\$ 7.850,00	R\$ 131,40	R\$ 13.140,00	40,2587 %	R\$ 52,90
Descrição: VERGALHÃO CA50 10,0MM C/12 m										
488	1.000,00	UN	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00	33,5548 %	R\$ 2,02
Descrição: RIPA MASSARANDUBA SERRADA 5 cm x 1,5 cm										
489	600,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 33,60	R\$ 20.160,00	R\$ 98,55	R\$ 59.130,00	65,9056 %	R\$ 64,95
Descrição: PEÇA MASSARANDUBA SERRADA 5 cm x 5 cm x 3M										
490	1.200,00	M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 28,50	R\$ 34.200,00	R\$ 65,70	R\$ 78.840,00	56,6210 %	R\$ 37,20
Descrição: CAIBRO 5 x 5 cm										
519	200,00	M	IBIRA	IBIRA	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 86,50	R\$ 17.300,00	52,6011 %	R\$ 45,50
Descrição: MANGUEIRA DUTO SUÇÃO PUXA ÁGUA 50MM (CAMINHÃO PIPA)										
537	20,00	UN	LUCRILAR	LUCRILAR	R\$ 176,50	R\$ 3.530,00	R\$ 217,90	R\$ 4.358,00	18,9995 %	R\$ 41,40
Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERNA VERDE 18 L.										
545	20,00	UN	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00	54,0816 %	R\$ 106,00
Descrição: BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA.										
554	320,00	UN	GORDINI	GORDINI	R\$ 179,90	R\$ 57.568,00	R\$ 251,85	R\$ 80.592,00	28,5685 %	R\$ 71,95
Descrição: CARRO DE MÃO										
564	250,00	M3	JVM	JVM	R\$ 105,00	R\$ 26.250,00	R\$ 175,20	R\$ 43.800,00	40,0684 %	R\$ 70,20
Descrição: AREIA FINA										
565	750,00	M3	JVM	JVM	R\$ 105,00	R\$ 78.750,00	R\$ 175,20	R\$ 131.400,00	40,0684 %	R\$ 70,20

2825

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: AREIA FINA											
566	250,00	M3	JVM	JVM	R\$ 142,50	R\$ 35.625,00	R\$ 175,20	R\$ 43.800,00	18,6643 %	R\$ 32,70	
Descrição: AREIA MÉDIA											
567	750,00	M3	JVM	JVM	R\$ 142,50	R\$ 106.875,00	R\$ 175,20	R\$ 131.400,00	18,6643 %	R\$ 32,70	
Descrição: AREIA MÉDIA											
568	375,00	M3	JVM	JVM	R\$ 142,50	R\$ 53.437,50	R\$ 175,20	R\$ 65.700,00	18,6643 %	R\$ 32,70	
Descrição: AREIA GROSSA											
569	1.125,00	M3	JVM	JVM	R\$ 142,50	R\$ 160.312,50	R\$ 175,20	R\$ 197.100,00	18,6643 %	R\$ 32,70	
Descrição: AREIA GROSSA											
570	162,00	M3	JVM	JVM	R\$ 105,00	R\$ 17.010,00	R\$ 175,20	R\$ 28.382,40	40,0684 %	R\$ 70,20	
Descrição: ARENOSO											
571	488,00	M3	JVM	JVM	R\$ 105,00	R\$ 51.240,00	R\$ 175,20	R\$ 85.497,60	40,0684 %	R\$ 70,20	
Descrição: ARENOSO											
572	137,00	M3	JVM	JVM	R\$ 105,00	R\$ 14.385,00	R\$ 175,20	R\$ 24.002,40	40,0684 %	R\$ 70,20	
Descrição: AREIA PARA ATERRO											
573	413,00	M3	JVM	JVM	R\$ 105,00	R\$ 43.365,00	R\$ 175,20	R\$ 72.357,60	40,0684 %	R\$ 70,20	
Descrição: AREIA PARA ATERRO											
574	250,00	MLH	CERAMICA SAGRADO CORAÇÃO	CERAMICA SAGRADO CORAÇÃO	R\$ 750,00	R\$ 187.500,00	R\$ 876,00	R\$ 219.000,00	14,3835 %	R\$ 126,00	
Descrição: TIJOLO MACIÇO COMUM											
575	750,00	MLH	CERAMICA SAGRADO CORAÇÃO	CERAMICA SAGRADO CORAÇÃO	R\$ 750,00	R\$ 562.500,00	R\$ 876,00	R\$ 657.000,00	14,3835 %	R\$ 126,00	
Descrição: TIJOLO MACIÇO COMUM											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.478.263,00			Subtotal Orçado: R\$ 1.968.653,00	24,9099 %	R\$ 490.390,00

2822

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.608.119,83	R\$ 6.646.794,95	30,6715 %	2.038.675,12

Santana do São Francisco - Sergipe, 07 de Novembro de 2023

JOSÉ CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR
PREGOEIRO

JOSÉ CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR
Pregoeiro